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Ferencváros bejutott a Kupa-döntőbe
Borzalmas aulókarambol a Pasaréten

Fedák Sári 
300000dollárt

fedák  Sári közel egy évig tartó ame­
rikai kalandja után joggal hihette a pub­
likum, hogy a nagy amerikai színjáték 
Után végleg legördült a függöny. Ezzel 

Szemben máris újabb felvonás kezdetét 
jelzi egy vasámapesti Los Angelesből ér­
kezett hír.

A  Fedák— Aknay kontra Vajda Ernő 
perben most következik Fedák Sári és 
Aknay Vilma fellépése —  Vajda Ernő 
ellen.

Vasárnap este ez a jelentés érkezett 
Newyorkból:

„Mint a Reuter-iroda jelenti Los Ange­

be, Fedák Sári ízes, János vitézes hang­
ján ezeket mondta:

—  Édes barátom, erről nem nyilatkoz- 
hatom, mert már undorodom önmagomtól, 
ha ezekről az ügyekről van szó. Én már 
a színpadon szeretnék lenni, onnan akar­
nék már nyilatkozz.

Utálom a nyilatkozó színésznőket. De
engem is utál már talán a publikum 

emiatt a sok herce-hurca miatt,

ami egy év óta körülöttem zajlik.
—  Csak annyit mondjon, hogy valóban 

megindította-e a pert Vajda Ernő ellen? 
—  kérdeztük.

biztosan így is van, —  mondta Fedák.
—  De hát azt csak tudja, hogy adott-c 

megbízást amerikai ügyvédjének a 300.000 
dolláros per megindítására?

—  Persze, hogy tudom, hiszen nekem 
kellett aláírnom a meghatalmazást. —  
szólta el magát Fedák.

—  Mennyi volt a kára abból, hogy a 
Vajda-ügy majdnem egy évig elszakította 
a színpadtól? —  kérdeztük.

Fedák azonban már ismét begombolko­
zott.

—  Nem mondhatok erről semmit.
—  Szóval a per megindításáról sem ér­

tesült?

a Reuter jelenti, biztosan így van  —* Uh 
métli újra.

—  K i az ügyvédje, akinél ez az amerikai
per van?

—  Harry F. SioeU losangelesi ügyvéd,
zseniális ember, —  mondja áradozva —• 
valóságos jogász-zseni. 6  vitte sikerre <u 
ügyünket. Vilmának is ő az ügyvédje. No 
de most már többet igazán nem szed ld be­
lőlem édesem —  mondja hirtelen. —  Eta 
kettévág sem tudok többet mondanL 

Búcsúzó:^ ezt mondja még Fedák Sári:
—  Szép fiatal nőkről keü írni, nem as 

ilyen öreg nénikről. . .

lesből —  Ha a Reuter-iroda ezt jelenti, akkor —  Nem. Magától hallom először. De ha Hesz Ferene

Aknay Vilma és Fedák Sári zsaro­

lás, csalás és rágalmazás címén fe­

jenként 300.000 dollár kártérítésre 

perelte be Vajda Ernőt.

A  felneresek beadványukban hangoztatják, 
hogy Vajda Ernő eljárása folytán kerültek 
a iosangelesi esküdtbíróság e lé .

/ T  • •  .  • •  • •Gyöngyösön
A  Magyar Hétfő munkatársa vasárnap 

este, nyomban a jelentés érkezése után, 
beszélgetést folytatott Fedák Sárival, 
hogy tőle magától tudja meg a 300.000 
dolláros kártérítési per részleteit.

Fedikkal csak nehezen tudtunk be­
szélni. Barátnője, Kürthy  Sári színésznő 
elmondta, hogy Zsázsa már délután fél 3 
óta alszik, mert az egész éjszakát álmat­
lanul töltötte. Megkértük Kürthy  Sárit, 
hogy keltse fe l Fedák Sárit, ami meg is 
történt. Fedák erre célozva, így kezdte a 
beszélgetést:

__ Nem tesz semmit, hogy felkeltettek!
Nem aludtam úgy sem, csak feküdtem és 

gondolkoztam . . .
Mikor rátértünk a Reuter-iroda jelenté­

sére, amely a Vajda Ernő ellen indított
100.000 dolláros kártérítési perről számol

Gyöngyösről telefonálja a Magyar Hétfő 
tudósítója: Borzalmas repülőszerencsét­
lenség történt vasárnap a Gyöngyös mel­
letti pipishegyi vitorlázó repülőtéren.

Egy ismert sportember repülővizs­
gája közben gépével lezuhant és pár 

perc múlva meghalt.

Stranszky-Borhi György 24 éves jog­
hallgató, aki ismert sportember, vasár­
nap délelőtt, kevéssel 11 óra után, meg­
jelent a repülőtéren. Vele együtt érkezett 
édesapja, idősebb Stranszky-Borhi György 
járásbírósági telekkönyvvezető. A  fiatal­
ember, aki egyébként úszómester is volt, 
jókedvűen foglalatoskodott gépe mellett. A  
joghallgató a MOVERO  vitorlázó repülő­
egyesület kitűnő tagja volt és nagyban 
készülődött az augusztus 10-én Gyöngyö­
sön lezajló országos vitorlázó versenyre. 
Stranszky-Borhi György MOVERO, HA 
gépén akart felszállni.

Most tette volna vitorlázó repülő­
vizsgájának harmadik részét,

amely után részt vehetett volna az orszá­
gos vitorlázó-versenyen.

A  fiatalember helyet foglalt a vitorlázó- 
gépen és a gépet a szokásos módon a 
gumikötélről kilőtték. A  következő pilla­
natban már levegőbe is emelkedett a gép. 
A  vizsgát nagy tömeg szemlélte. A  néző- 
közönség soraiban ott állott ifjabb 
Stranszky-Borhi édesapja is. Talán három 
perccel a levegőbeemelkedés után a nézők 
megrémülve látták, hogy meginog a vizs­
gázó fiatalember gépe.

A következő pillanatban lezuhant a 
vitorlázó-repülőgép.

Rémült kiáltások hallatszottak, zűrzavar 
támadt a közönség soraiban. A  szerencsét­
lenség színhelye felé rohantak. Idősebb 
Stranszky-Borhi György, az apa, kétségbe­
esetten fu to tt a tömeg élén.

A  Pipishegy csúcsa közelében hevert a
szétroncsolódott gép.

A széttört alkatrészek alól összetört 
fejjel, eszméletlen állapotban húzták 

ki a joghallgatót.
Orvos is volt a mentésre indulók soraiban. 
Ez megvizsgálta a szerencsétlen pilótát. 
Megállapította, hogy

koponyaalap! törést és tüdőrepedést 
szenvedett.

Pillanatok alatt hordágyra tették az ideig­
lenes kötésekkel ellátott súlyos sérültet.

Alig indultak meg a mentőautó felé, 
amikor a fiatalember ki szenvedett

Szívettépő jelenet játszódot le. Az apa rd- 
vetette magát fia holttestére és nem tud­
ták elvonszólni onnan.

A  repülőszerencsétlenség áldozatát be­
szállították a gyöngyösi temető halottam- 
házába. Az esetről azonnal értesítették Z
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rendőrsége,t amely nyomozást Indított a 
tragédia okának és körülményeinek tisztá­
zására.

A  Magyar Hétrő tudósítója beszélt azok­
ká,1 akik szemtanúi voltak a borzalmas 
szerencsétlenségnek. Érdekes, hogy kétfé­
leképpen magyarázzák a szerencsétlenség 
okát. Egyesek szerint 

a vitorlázó gépet szél roham ragadta 
magával és abban a pillanatban, ami­
kor vezetője hirtelen vette a magas­
ságot, a gép megbillent és lezuhant. 
Más szemtanuk szerint kevéssel a fel­

szállás után keletkezett légörvény, hatal­
mas erővel vágta a vitorlázó repülőgépet a 
Pipis-hegy ormához.

Gyöngyösös óriási megdöbbenést keltett 
a halálos végű szerencsétlenség. Általános 
részvét fordul az összetört szívű apa felé, 
akinek szemei előtt játszódott le a borazal- 
ma3 légi dráma, amely áldozatul követelte 
szeertett fiát.

Súlyos repülő-
katasztrófa 
Varsó mellett

M A G Y A R  H É T F Ő

Még bíznak
a békében a diplomaták
Franciaország magáévá teszi az olasz álláspontot 
azabesszín konfliktus népszövetségi vitája ügyében

Parisból jelentik: A  francia lapok, ame­
lyek mindig különös aggodalommal ügyel­
tek a népszövetség tekintélyének fenntar­
tására és azon igyekeztek, hogy ezt a te­
kintélyt ne lehessen kisebbíteni, az olasz- 
abesszín viszály ügyében meglehetősen

közelednek az olasz állásponthoz, amely
tudvalévöleg a kővetkező ülésszak tár­

gyát korlátozni akarja.

A  Petit Párisién írja, hogy Mussolini 
közlése, amelyet Avenolnak, a Népszövet­
ség főtitkárának tett, következetes, jogilag 
megalapozott és nem tekinthető fenyege­
tésnek, mert az érdekelt felek minden per­
ben megtehetik a maguk észrevételét.

A  népszövetségi tanácsnak nyilatkoznia 
kell abban a tekintetben, van-e joga a nép- 
szövetség egy tagállamának, hogy figyel- 
menkívül hagyja egy másik állam terüle­
tének érinthetetlenségét, fenyegesse fel­
ségjogait és függetlenségét és fegyverhez 
nyúljon, mint a terjeszkedés és a hódítás 
eszközéhez.

ABESSZÍNIA VÁLASZA A  NÉP- 
SZÖVETSÉGNEK

Genfi jelentés szerint a népszövetség 
vasár.vap megkapta az abesszín külügy­
minisztérium közlését, amely többek között 
a következőket mondja:

Az abesszíniái kormány tagadja, hogy 
bármikor is hozájárult volna a döntő­
bírók illetékességének korlátozásához. 

Minden ilyen állítás a július 17-iki abesz-
színiai jegyzék félreértésén alapszik, amely 
válaszul szolgált az olasz kormány július
14-iki jegyzékére. Ebben a jegyzékben 
Abesszínia mindössze annyit mondott, 
hogy a népszövetség tanácsának feladata 
dönteni a döntöbírák két csoportjának ál­
láspontja között. A  július 23-iki olasz jegy­
zékre adott válaszában az ethiópiai kor­
mány teljes mértékben fenntartotta meg­
bízottjának érvelését.

Ártatlanul letartóztattak 
a csehek egy győri kereskedőt

Varsóból jelentik: Közvetlenül Varsó 
mellett, a híres Willanow-kastélynél lezu­
hant egy katonai repülőgép. Két katona­
tiszt és a műszaki kutatóintézet egy hiva- 
talnoka meghalt. A  repülőgép első próba- 
útját végezte. Azt hiszik, hogy a szeren­
csétlenség motorhiba következtében tör­
tént.

Motorkerékpár és szekér 
súlyos karambolja

Bzékrsfehérvárról jelenti a M agyar Hétfő 
tudósítója: Székesfehérvárott, a Berényl-út 
és Olaj-utca sarkán haladt szombaton éjjel 
gabonával megrakott szekerével —  amelyen 
lámpa nem veit — Boda József gazdálkodó. 
Lovasberény felől szembe jött mótorkerék- 
: árján Rákos Béla kőfaragómester, az oldal- 
. ecsiban Mikö Ferenc bazáros ült. A  mőto- 

ros vezetője nem láthatta meg a szekeret és 
teljes erővel belefutott. Mikó négy méternyi 
'távolságba repült az oldalkocsiból, Rákos is 
lezuhant. A  mótoros vezetője fején sérült 
meg, utasa Is súlyosan megsebesült Boda

A  Matin így ir:
Nem kell szakítástői félni és az olasz 
álláspont a látszat szerint az, hogy időt 

akarnak nyerni.

Nagyon valószínű, hogy a római francia 
követ által folytatott francia közvetítés si­
kerrel fog járni. A  népszövetségi tanács­
ülésnek ily módon pusztán formai jelentő­
sége lenne.

Diplomáciai körökben a kilátásokra való 
tekintettel abban reménykednek, hogy 
sikerül elkerülni a fegyveres összetűzést.

Az Echo de Paris szerint a népszövet­
ségi tanácsnak július 31-én pontosan meg 
kell határoznia, hogy tulajdonképpen mi a 
békéltető bizottság feladata. A  tanácsnak 
mindenekelőtt arra kell gondolnia, hogy 
nem annyira bíróság, mint inkább politi­
kai szerv s hogy bármely ügyetlen lépés 
veszélyeztetheti a Népszövetség létét.

KELETAFREKA FŐBIZTOSA MEG­
NYU G TATTA A  LAKOSSÁGOT

Mint Rómából jelentik: De Bono Emilo 
tábornok, Olaszország Kclet-Afrika főbiz­
tosa, Erythrea népességéhez kiáltványt 
intézett, amelyben biztosította a népet, 
hogy

Győrből jelentik: Klein József győri 
illatszerkereskedőnek kellemetlen kalandja 
volt a cseh hatóságokkal. A  múlt héten el­
utazott rokonai látogatására Pozsonyba 
egy napra, de alig szállt ki a vonatból, a 
a vámvizsgálatnál letartóztatták és négy 
napig fogva tartották. Nem mondták meg

Győrből jelenti a Magyar Hétfő tudó­
sítója: Bátor életmentés játszódott le a 
győri Rába folyóban. Vasárnap a délutáni 
órákban gyerekek játszottak, miközben 
Heike József 10 éves kisfiú fuldokolni kez-

neki, hogy miért tartják fogva és azt sem 
engedték meg neki, hogy rokonait érte­
sítse. Végül kiderült, hogy egy kémke­
déssel gyanúsított egyénhez hasonlít és a 
magyar követség közbenjárására vasár­
nap szabadon engedték.

dett. Az utolsó percben Móricz Mihály 
győri mozipénztáros, aki a parton horgá­
szott, észrevette a kisfiú fuldoklását és a 
iiorgászbottal kimentette a már eszmélet­
len kisfiút.

Horgászboltot menteitek ki 
a kábából egy fuldokló kisfiút

ellen eljárás indult. Olaszország sohasem fogja elvenni a 
lakosság földjét abból a célból, hogy 

azt olasz gyarmatosoknak ad ja . l ü z  a M a r g i t  fáidon
Hasza&osláK 
a K arakánt

Szegedről jelentik: Vasárnap a kora reg­
geli órákban a nagybecskereki repülőtéren 
egy szerb repiilószázados repülőgépével von-

—  Olaszország —  folytatta De Bono tá­
bornok —  csak azért helyezkedett el Eryt- 
hreában, hogy hidakat, utakat építsen, 
hogy megtegyen minden szükségeset az 
ország gazdasági fejlesztésének érdekében, 
és hogy megszervezze a föld védelmét ide­
gen ellenséges támadások ellen.

Izgalmas jelenetei: játszódtak le vasár­
nap délután 6 óra után a Margíthídon. K i­
gyulladt a híd gyalogjárójának fapadlója, 
.Az óriási hőségben kiszáradtak a deszkái: 
és eldobott gyufaszál vagy cigaretta okoz­

hatta a tüzet. Az esetről értesítették »  
tűzoltókat és amikor azok odaérkeztek, 
kát deszkalap égett. A  tűzoltók eloltották 
a tüzet, még mielőtt az, megakadályozta 
íc 'na a gyalogközlekedést.

tatókötélre vette a Karakán nevű magyar 
vitorlázó repülőgépet, amelyet Rotter Lajos,

A PAPA  AZ OLASZ-ABESSZIN 
KONFLIKTUSRÓL Mentőautóban ért baleset

egy orvost és egy tanárt
iskolai tanár —  akik a mentőautó utasai

az ismert magryar sportrepülő e hónap első 
napjaiban országos rekordteljesltménnyel a 
torontllmegyei Szárcsa községben szállt le. 
A repülőgép vasárnap reggel félnyolckor ér­
kezeti a szegedi repülőtér fölé és mintegy 
ezer méter magasságban a szerb repülöszá- 
zados kikapcsolta a vonatókötelet. Ezután 
Rotter szépen sikerült bukfencet vetet gé­
pével, majd siklórepüléssel simán leszállt. 
Rotter vasárnap eluazott Szegedről. A  gé­
pet ideiglenesen a szegedi repülőtéren he­
lyezték el, ahová kedden lejön Bánhidy 
Antal, az egyik Gerle-géppel és vontaókötél- 
re veszi és Budapestre vontatja a Karakánt.

ORVOSSÁG HELYETT MÉRGET ADOTT 
A.FOGHÁZORVOS A  RABOKNAK.

Madridból jelentik: Valenciában egy fog­
házorvos tévedésből több fogolynak orvos­
ság helyett mérget adott. Két fogoly nem­
sokára meghalt, két másik éietés halál közt 
lebeg.

Veszedelmes tűz pusztí­
tott vasárnap este 

Kőbányán
Vasárnap este fél 10 óra felé Kőbánya 

irányában hatalmas lángnyelvek festették 
az eget vörösre. Budapesten már az a hír 
terjedt el, hogy egész Kőbánya lángokban 
áll, de szerencsére kiderült, hogy csak 
Óhegyen égett le több szalmakazal. Ave- 
szedelmessé válható tűzhöz kilenc kerületi 
tűzoltóság vonult ki, akiknek sikerült a 
tüzet lokalizálni és a többi termést és gaz­
dasági épületeket megmenteni.

Vatikánból érkező jelentés szerint, Ja- 
cobis Justinnak, Abesszínia apostoli viká­
riusának, aki 1860-ban halt meg, most volt 
az ünnepélyes boldoggáavatása. Ebből az 
ünnepélyes alkalomból, amelyen a boldog­
gá avatásra vonatkozó rendeletet olvasták 
fel,

a pápa nagy beszédet mondott,
amelyben kitért az olasz-abesszín kér­

désre.
A  pápa beszédében többek között a követ­
kezőket mondotta:

—- Higyjünk Krisztus békéjében. Bíz­
zunk benne, hogy semmi sem fog történni, 
ami nem felelne meg az igazságnak, a va­
lóságnak és a felebaráti szeretetnek.

Az ABESSZÍN CSÁSZÁR A  VISZÁLY 
BÉKÉS ÉS PÁR TATLAN  MEGOLDÁSÁT 

SÜRGETI
Párizsi jelentés szerint az abesszínia! 

császár nyilatkoizatot tett közzé a sajtó­
ban. Ebben a népszövetségi tanács küszö­
bön álló ülésezésével kapcsolatban hangoz­
tatja, hogy

Abesszínia a viszály békés, pártatlan 
és teljes megoldását kívánja.

A  nyilatkozat hangoztatja, hogy Olasz­
ország hozzájárult ahhoz az elvhez, hogy 
esetleges jogvitákat döntőbíróság intézzen 
el, de azután a császár szerint Olaszország 
ennek végrehajtását kétféle módon is lehe­
tetlenné teszi. Egyfelől tagadja, hogy a 
döntőbíróknak joguk van a szerződések 
magyarázatára, másfelől pedig nem járult 
hozzá a legfőbb döntőbíró kinevezéséhez. 
Végül azzal gyanúsítja Olaszországot, hogy 
szétfoszlatta a teljes megoldás lehetőségét,

hivatalosan kifejezi abesszíniái terü­
let meghódítására irányuló szándékát 

“• a háborúra.

Súlyos villamos és autókarambol tör­
tént vasárnap este az ÜHői-út 78. számú 
ház előtt. Egy 43-as jeizésű villamos bele­
futott a vármegyei mentők B. N. 174. 
rendszámú mentőautójába. Az összeütközés 
erejétől a gépkocsi ablakai betörtek és a 
mentőfelszerelések lezuhantak. Gál Béla 
dr, községi orvos és Soltész Ernő közép-

\oltak —  a fejükön szenvedtek súlyos sé­
rüléseket. Mindkettőjüket a Yerebé'y-kli- 
nikára szállították A  rendőrség nyomo­
zást indított annak a kérdésnek a tisztázá­
sára, hogy a villamos és a mentőautó ka­
ramboljáért kit terhel a felelősség.

Elütött és életveszélyesen  
megsebesített egy ban k -  
tisztviselőt a szü rketax i

Molnár Géza 36 éves banktisztviselő va­
sárnap délután az Olasz-fasor egyik olda- ] 
Iáról a másikra akart átmenni. Az úttes­
ten elütötte a B. I. 157. számú szürke­
taxi. A  banktisztviselőt koponyalapi törés- |

sel, életveszélyes állapotban szállították a 
mentők az Ujszent János kórházba. A  rend­
őrség nyomozást indított annak megálla­
pítására, hogy a súlyos gázolásért kit ter­
hel a felelősség.

C s iU a c o k  \
lUcánUák, a'/áudéktáô .ak, beoux-
yiáAAéCúÁC á f j l u f i é t  Lt L*

\/Mcuttos háztartási leeSHtUzések.
CSILLÁROK ÉS 
VILÁGÍTÁS RT.
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Borzalmas autószerencsétlenség 
érte dr. Sommer Alfréd ügyvédet

és feleségét
Egy teherautó p o z d o rjá v á  zúzta gépkocssukat

Nem múlik el nap, hogy ne történnének 
újabb és újabb autószerencsétlenségek. 

Vasárnap virradó éjszaka is borzal­
mas aurófeatasztrófa történt a fővá­

rosban.
Budán, a Hadapród-utca sarkán egy isme­
retlen rendszámú teherautó teljes sebes­
séggel belerohant a BI. 115-ös jelzésű 
szürketaxiba, amelyet pozdorjává tört. A 
taxi utasai és sofőrje véresen, eszméletle­
nül terültek ez az ú t kövezetén, 

a szörnyű karambolt előidéző hatal­
mas teherautó pedig anélkül, hogy se­
gítséget nyújtott volna az áldozatok­

nak, elrobogott.
Sommer Alfréd dr. ismert budapesti

ügyvéd feleségével rokoni látogatáson volt. 
Éjszaka egy óra tájban ültek be a BI. 115. 
rendszámú autótaxiba, hogy azzal térje­
nek haza Budára, a Csévy-utca 7. szám 
alatti villájukba. Kocsijuk a megengedett 
sebességgel robogott az elhagyott, csendes 
budai utcákon keresztül célja felé.

A  Pasaréti-úton haladt már Sommer 
ügyvéd autója. A  taxi sofőrje lassított, 
mert útkereszteződéshez közeledtek, a Had- 
apród-utcához. 10— 10 kilométeres tempó­
val ért a szürketaxi a Hadapród-utcával 
szemben lévő Pasaréti-út 119. számú ház­
hoz, amikor

teljes sebességgel, merész ívben for­
dult ki onnan egy ismeretlen rend­
számú, hatalmas teherautó, amely el­
kerülhetetlenül belerohant a személy­
autó hátsó részébe. A  szürketaxi az 
irtózatos erejű összeütközéstől dara­

bokra tört.
A  gépjármű, mintha papírból lett volna,
úgy esett szét.

A  közeli villák és bérpaloták lakói csak 
egy dörrenést hallottak, amelyet a mene­
külő és a katasztrófát előidéző teherautó 
motorjának eres búgása, majd mindjobban 
halkuló zúgása követett. Utána minden el­
csendesedett ismét a Hadapród-utcában . . .

Három ember feküdt mozdulatlanul az 
úttesten. Sommer Alfréd dr., az ügyvéd 
felesége és a sofőr, akit csodával határos 
szerencsével megmenekült a haláltól. 
Egyetlen jajszó sem hallatszott. A  nagy ro­
bajra az ablakhoz siető környékbeliek arra 
lettek figyelmesek, hogy az autó szétzú­
zott gépházából lángnyelvek csapnak ki. 
Ez hívta fel a figyelmüket az álmukból fe l­
riasztott embereknek a szerencsétlenségére, 
amely nélkül

nem menekülhetett volna meg az el- 
vérzéstől a fővárosi ügyvéd és felesége.

Néhány perccel a szerencsétlenség 
után, személyautó robogott végig a Pasa­
réti-úton. Hatalmas reflektor világította 
meg az utcát, amelynek fényében a köze­
ledő autó sofőrje és utasai észrevették, 
hogy mi történt. Az utolsó pillanatban fé­
kezték le a száguldó autót. Ellenkező eest- 
ben vagy újabb katasztrófa történt volna 
a karambol színhelyén vagy pedig az esz­
méletlenül, vértócsában fekvő sérültek az 
utánuk érkező személyautó kerekei alá ke­
rültek volna.

A  szürkére festett, osztrák rendszámú 
autó hirtelen zökkenővel megállt. Utasai 
kiugrottak a kocsikból és elszömyülködve 
nézték a borzalmas látványt. Tétovázás 
nélkül becsöngettek a legközelebb eső vil­
lába, hogy segítséget kérjenek. Onnan te­
lefonáltak a mentőknek. Öt perc sem telt 
el, amikor megérkezett a mentőautó. Első­
nek Sommer Alfréd dr. feleségét részesí­
tették segélyben. Láthatólag 

az ő sérülései voltak a legsúlyosab­
bak. Fejéből a tarkó tájékán szivár- 

,  gott a vér.
—  Koponyalapi törés . . .  állapította meg 

a mentőorvos.
Éterrel mosták le a fiatal asszony sebeit, 

majd hevenyészett kötést tettek rá és így 
emelték be a mentőautóba, amelynek mo­
torja szüntelenül zúgott. Még annyi időt 
sem akartak veszíteni a mentők, amennyi 
az autó begyújtásához kell. Az ügyvéd se­
besülése könnyebbnek látszott. A  tragikus 
sorsú embert is hordágyra tették.

A  szürketaxi sofőrje a helyszínen ma­
radt. Még horzsolások sem voltak rajta. 
Csak az ijedtségtől vesztette el az eszmé­
letét. Hamarosan magához is tért. A  Pasa­
réti-út 119. számú ház felügyelője felaján­
lotta, hogy nála töltse az éjszakát, vagy 
pedig legalább is addig maradjon ott, amíg 
nem érzi, hogy saját lábán távozhat el.

Dr. Sommer Alfrédot és feleségét a Fa­
sor-szanatóriumba szállították a mentők. 

A  szerencsétlen fiatal úriasszony álla­
pota válságos.

A mentőkocsiban injekciókkal térítették

magához az ügyvédet, akinek sérülései is 
elég súlyosak.

A  szanatóriumban még az éjszaka fo­
lyamán megoperálták a szerencsétlenül 
járt asszonyt és férjét. Ádám professzort
hívták a műtéthez.

Vasárnap délután négy órakor érdeklő­
dött a Magyar Hétfő munkatársa a szana­
tóriumban a Pasaréti-úti autókrambol ál­
dozatainak állapotáról, ahol azt a felvilá­
gosítást adták, hogy

Rómából jelentik: Mint Vareseből je ­
lentik, a szomnbat délutáni lőszergyári 
robbanásnál összedőlt épületek eltakarítási 
munkálatait a legnagyobb óvatossággal 
hajtják végre. A ttó l félnek, hogy újabb 
robbanások történnek és ezért a munká­
sok lábait nemezzel vonják be. A  becslések

Gyöngyösről telefonálja a Magyar 
Hétfő tudósítója: Megdöbbentő tragédia 
játszódott le Hcvesivány községben. Szom­
baton este vihar és zivatar vonult át a 
községen. Mihály Bözsi, egy szőlőbirtokos 
fiatal leánya éppen akkor haladt a temp­
lom felé. Kezében virágcsokrot vitt. 
amellyel a templom oltárát akarta feldí­
szíteni. Mihály Bözsi talán száz lépésre

Nyíregyházáról jelenti a Magyar Hétfő 
tudósítója: A  Büdszsntmihály község ha­
tárában levő erdő egyik fájára felakasztva, 
holtan találtak egy középkorú asszonyt a 
kirándulók. A z esetről értesítették a csend­
őrséget. Járőr szállott ki a helyszínre. A  
nyomozás során megállapították, hogy 
Rácz Mihályné éves asszony követett

Szentesről telefonálja a Magyar Hétfő tu­
dósítója: Szentesen, Lázár Andor igazság- 
Ugyminiszter kerületében általános megdöb- 
'enést váltott ki az ügyvédi numerusz clau- 

zusról szóló törvényjavaslat. A  szentesi jo­
gásztársadalom vasárnap este értekezletet 
tartott a szentesi kaszinó különhelyiségében. 
Az értekezlet során a szentesi ügyvédjelöltek 
tiltakoztak a kétezer pengős ügyvédi kaució 
életbeléptetése ellen.

Tiltakoztak az ügyvédjelöltek a kamarai 
felvétel korlátozása ellen, valamint az ellen,

Festetich Sándor grófot, a nyilaskeresz­
tes mozgalom egyik vezérét —  mint is- 
mertes —  az enyingi kerület országgyű­
lési képviselőjévé választották. A  NÉP

az ismert fővárosi ügyvéd állapotá­
ban némi javulás állott be feleségének 
állapota azonban, aki egyetlen pilla­
natra sem nyerte vissza eszméletét, 

változatlanul válságos.
Mint megállapították, Sommer Alfrédné 

koponyaalapi törést, súlyos agyrázkódást, 
belső sérüléseket és horzsolásokat szenve­
dett. A  rendőrség széleskörű nyomozást 
indított a katasztrófát előidéző és elmene­
kült teherautó kézrekerítésére.

szerint a robbanás halálos áldozatainak 
számát körülbelül harmincra teszik. A  se­
besültek száma hozzávetőleg tíz lehet, de 
ezek csak könnyebb zuzódásokat szen­
vedtek. A  szerencsétlenség színhelyét és 
környékét megerősített katonai és milícia 
csapatok őrzik.

lehetett a templomtól, amikor teljes ere­
jével tombolni kezdett a vihar. A  leány 
egy fa  alá menekült. Pár másodperc 
muiva villára csapott a fába, amely halál­
ra sújtotta a szerencsétlen leányt, aki 
szénné égett. Érdekes, hogy a Mihály 
Bözsi kezében levő virágcsokor nem ham- 
vadt el. A  vihar lecsendesülése után ta­
lálták meg a fa alatt a halott leányt.

el öngyilkosságot. Karikásostor szíjjal kö­
tött hurkot a nyakúra, azután leugrott egy 
fatönkről. A z életúnt nő zsebében cédulát 
találtak a következő sorokkal: „A  karikás­
ostor Balogh Józsi bácsié, neki adjátok 
vissza”. A  nyomozás során megállapítot­
ták, hogy Rácz Mihályné szívbaj miatt lett 
öngyilkos.

hogy faj és felekezeti kérdéseket vigyenek 
bele a kamarai tisztségek betöltésének kérdé­
sébe. Élesen bírálták a javaslatnak azt az el­
gondolását is, hogy csak öt éves gyakorlattal 
rendelkező jelölt képviselhet ügyet a Kúria 
előtt.

A  szentesi ügyvédjelöltek az értekezleten 
elhangzottakat memorandumban foglalják 
össze és eljuttatják az ügyvédjelöltek Orszá­
gos Szövetségéhez, valamint a szegedi ügy­
védi kamara választmányához.

jelöltje petíciót nyújtott be a választás 
ellen. A  Közigazgatási Bíróság szeptember 
10-ére tűzte ki a petíció tárgyalását, 
amely iránt nagy érdeklődés nyilvánul
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Tiltakoznak az igazságügyminiszter ke­
rületében az új ügyvédi rendtartás ellen
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meg. Érdekes, hogy, az elterjedt hírek 
szerint, —  amennyiben a Közigazgatási 
Bíróság a választás eredményét megsem­
misíti —  nem a volt hivatalos jelölt lép 
az új enyingi választáson.

Hatodik öngyilkossága 
sikerült az öreg gazdának

Nyíregyházáról telefonálja <t Magyar 
Hétfő tudósítója: A  napkori csendőrség 
telefonon jelentette a nyíregyházi ügyész­
ségnek, hogy Pap Vendel 66 éves gazdál­
kodó felakasztotta magát és mire rátalál­
tak, már halott volt. A z idős gazda bús­
komorságban szenvedett és fél év alatt 
hat öngyilkossági kísérletet követett el. 
Pap Vendel hozzátartozói távollétében ki­
ment a kertbe és ott leszerelte a gyerekek 
egyik hintáját és a másik hintára állva, 
felakasztotta magát.

Hétfőn döntenek 
az építőipari sztrájkról 

Székesfehérvár olt
Székesfehérvárról jelenti a Magyar Hétfő 

tudósítója: Székesfehérvárott is mozgalmat 
indítottak az építőipari munkások béremelés 
érdekében. Vasárnap mintegy 600 építőipari 
munkás gyűlést tartott, amelyen Fekete 
István elnök bejelentette, hogy a munkaadók, 
arra való hivatkozással, hogy februárban 
már megegyezés történt, elzárkóznak a mun­
kabér felemelése elöl. Az  ülés résztvevői úgy 
döntöttek, hogy hétfőn killdöttségileg járul­
nak a polgármesterhez és a békéltető tárgya­
lások megkezdését kérik. Elhatározták, hogy 
amennyiben a megbeszélések eredménytelenek 
lesznek, kedden reggel az építőipari munká­
sok sztrájkba lépnek Székesfehérvárottf

Új politikai szervezkedés 
- Jugoszláviában

Belgrádból jelentik: A  vasárnap reggeli la­
pok jelentése szerint Jugoszláviában új poli­
tikai csoport van kialakulóban. Az új politi­
kai csoportban a régi radikális párt, a volt 
szlovén néppárt és az egykori boszniai muzul­
mánpárt tagjai szándékoznak tömörülni. A  
három párt vezére Sztanojovics, Korosee és 
Szpaho hosszabb tanácskozást folytatott. A  
tanácskozásról kiadott közlemény szerint a 
három pártvezér tovább folytatja a pártcso­
portok tömörülésére irányuló megbeszéléseket.

Saweusaúda pofól,
k t i ú  k i t t i

Győrből telefonálja a Magyar Hétfő tu­
dósító je : Horváth Imre 28 éves vitnyédi 
gazdalegény Hövej községben udvarolt egy 
leánynak. Az ottani szokás szerint a legény 
késő este megy a lányos házhoz, ott dö­
römböl és ha meghallgatják, akkor been­
gedik a leányhoz. Horváth vasárnap este 
elment szerelmese anyjának házához, ott 
szokás szerint dörömbölni kezdett, de 
hiába, az ajtót nem nyitották ki neki. Ezen 
annyira elkeseredett, hogy a ház előtt tő­
rével szívenseúrta magái.
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Hírek a megszökött Szepes László 
bankbizományos moszkvai 

öngyilkosságáról
E gy  B erlinbő l érkezett értesítés szerint a sikkasztó bankár tőbelőtte magát

Vasárnap ellenőrizhetetlen hírek terjed­
tek el a fővárosban arról, hogy

Qzepes László, volt budapesti tőzsde- 
Mzományos Moszkvában öngyilkos­

ságot követett el.
JUIltólag főbelőtte magát, a lövés azonban 
nem volt halálos és Szepesi életveszélyes 
állapotban szállították kórházba.

Szepes László neve akkor vált széles 
körben Ismertté, amikor néhány hónappal 
ezelőtt kiderült, hogy

budapesti ügyfeleinek svájci bank­
betétjeiből hamis névaláírásokkal
480.000 sv&jel frankot vett föl a bi­

zományos.

Ezt a hatalmas összeget állítólag bal-

M eleg idő, z ivataro k
A Meteorológiai Intézet jelenti július 28-án 

délben:
A  Keleti Tenger környékén és egész Németor­

szágban viharos szél tombol és sok helyen bősé­
ges eső hull. Középeurópa déli vidékein csende­
sebb és szárazabb az időjárás. Hazánkban tegnap 
reggel óta több helyen újból volt kisebb zápor­
eső és zivatar. Jászapáti és Túrkeve 4, Bódvaszl- 
laa 8, Sopron, Balassagyarmat, Szécsény, Salgó­
tarján, Nagykőrös és Klskúnhalas 2, Szentgott- 
hárd. Szombathely. Zalaegerszeg, Budapest, Kecs­
kemét, Izsák. Püspökladány és Szentes 1 millimé­
te r  esőt jelentett. Teljesen szárazon maradt a 
Dunántúl keleti felének egy része és Eger. Nyír­
egyháza. Debrecen környéke. A hőmérséklet teg­
nap csak Debrecen vidékén érte el a 30 fok 
Celsiust, máshol általában csak 27—29 fok Cel- 
siuslg emelkedett. Éjjel a talajmenti lehűlés nyu­
gaton 12—14, az Alföldön 10—12 Celsius fokig 
terjed  tt.

Budapesten ma délben a hőmérséklet 27 fok. a 
tengerszintre átszámított légnyomás 761 millimé­
te r  gyengén sülyedő irányzatú.A Balaton vízének hőfoka ma reggel Kenésén és 
Boglár*:) 21, Füreden, Siófokon és Keszthelyen 
22 Ceffeius fok volt.

Várható időjárás a következő £$ órára: 
fiüénkebb nyugati szél, több helyen zivatar, 
kivált az északi megyékben, a hőmérséklet 
alig változik.

60.000 p e n ^ s
kőlvénycsempészés 
a bíróság előtt

Nagyon érdekes ügy kerül hétfőn tár­
gyalásra a bűntetőtörvényszéken Horváth 
Géza tanácsa előtt. Néhány hónappal ez­
előtt nagy feltűnést keltett egy ismert 
bankár, NageTberg Mózes letartóztatása.
A  bankárt Győrben fogták el és 60 ezer 
pengős kötvénycsempészéssel gyemúsítot- 
tiK  Letartóztatása alkalmával nagyértékű 
kötvényeket találtak nála. Tagadta bű- 
nöeségét. Több ismert tanút hallgatnak ki 
a valutabűnügy hétfői tárgyalásán, amely 
iránt közgazdasági körökben nagy érdek­
lődés nyilvánul meg.

üres ágy az öngyilkosok 
kórtermében

Látogatott hely a Rókusrkórház első eme­
lete. Itt van az öngyilkosjelöltek híres kilenc- 
venhatos kórterme. Nap-nap után az élet ha­
jótöröttjei töltik meg a terem 22 kórágyát. 
Minden napra jut új beteg. A nyomor, beteg­
ség, csalódás kergeti a halálba ezeket a sze­
rencsétleneket, akiknek ha nem sikerül ön- 
gyükossági kísérletük, mind idekerülnek.

Ritkán van üres ágy a 96-osban. A 22 
fehér ágy mindig foglalt... Kicserepesedett 
ajkú, fáradt tekintetű, halotthalvány betegek, 
síri csendben fekszenek. Elfojtott zokogás 
csak délután a látogatási időben hallatszik. 
Egymáshoz nem szólnak. Mi mondanivalója 
li lehetne huszonkét életuntnak?

Vasárnap felszabadult egy ágy. A huszon­
két lakóból egy visszament az életbe. „Gyó­
gyultan távozott”  — szól a hivatalos jelentés. 
Persze, a testi betegséget értve. A többi hu­
szonegy bennt maradt. Tizenkét lúgköves, 
négy vitriolos, két dunás, két aszpirines és 
egy varrót üs életunt, ök még betegek.

Egy elment csendben. Nem búcsúzott, őt 
se búcsúztatták. Az volt az érzésük: a szoba­
társak nem szeretik, ha valaki visszamegy az 
életbe...

Hosszú idő után először történt meg, hogy 
az öngyilkosok kórtermében üres ágy volt. 
t>e nem sokáig.

Az utcáról már felüvöltött a mentőautó 
fcárénája. UJ életunt keiül az üresen maradt j Igyba... |

sikerű tőzsdemanővereken vesztette el. A  
nyomozás adatai szerint nagy összeget for­
dított saját céljaira. Amikor a sorozatos 
szélhámosság kiderült, a károsultak fel­
jelentést tettek Szepes László ellen, aki 
eltűnt Budapestről. Körözőlevelet bocsátot­
tak ki ellene. Mindenfelé keresték a szél­
hámos bankárt, azonban nem sikerül' 
kézrekeríteni.

Amikor már lecsendesedtek a botrán-. 
hullámai, Szepesné levelet kapott férjétől 
Odesszából, a szovjet legelőkelőbb üdülő­
helyéről. Megnyugtatta feleségét, hogy 
semmi baja nincs, egyben értesítette, hogy 
néhány nap múlva Moszkvába utazik.

Szepes kitűnő muzsikus és a hírek sze­
rint a moszkvai rádiónál kapott állást. 
Nem lehet megállapítani, hogy a megszö­
kött és Szovjetoroszországban élő pesti

volt tőzsdebizományos öngyilkosságáról 
elterjedt hírek megfelelnek-e a valóságnak 
és ha igen, mi késztette Szepest az ön- 
gyilkosságra.

Szombaton éjszaka sürgöny érkezett 
Szepes László egyik moszkvai barátjától 
egy berlini bankárhoz. Ebben közölték, 
hogy a volt pesti bankár öngyilkosságot 
követett el. Revolverrel fejbelőtte magát. 
A. berlini értesítés alapján érkezett a hír 
Budapestre.

A Magyar Hétfő munkatársa érdeklődött 
Szepes László pesti rokonainál és ismerő­
seinél arra vonatkozólag, hogy értesültek-e 
az öngyilkosságról A megkérdezettek meg­
döbbenve hallották az öngyilkossági kísér­
let hírét, de azt nem erősítették meg, mert 
semmiféle közvetlen értesítés hozzájuk 
nem érkezett.

Halálos végű
cséplőgéprobbanás

Gyöngyösről telefonálja a Magyar Hétfő 
tudósítója: Jászapáti községben Iák Má­
tyás gazdálkodó tanyáján csépelt Zsidra 
Béla negyvennégyéves cséplőgéptulajdonos 
motorosa. Szombaton este folyni kezdett a 
gép benzintartálya. A  motor kezelője nem 
állította le a gépet, hanem menetközben 
akarta megjavítani.

A cséplőgép váratlanul felrobbant és 
a szerterepülő vasdarabok súlyosan 
megsebesítették Jak Mátyás gazdál­

kodót,
annak tizenhétéves Kató nevű leányát és

Zsidra Béla cséplőgéptulajdonost. A  rob­
banás következtében

tűz Is támadt,

amelyet hamarosan sikerült eloltani. A 
szerencsétlenségről értesítették a községi 
orvost, aki megállapította, hogy a négy 
sebesült között Zsidra Béla állapota a leg­
súlyosabb. A  robbanás sérültjeit beszállí­
tották a gyöngyösi kórházba, ahol

Zsidra Béla vasárnap meghalt.

Nyomozás folyik a szerencsétlenség részle­
teinek felderítésére.

aocjllxa

Írország teljesen különválik 
Angliától

Londonból jelentik: A  Sunday Dispach 
értesülése szerint De Valera az ír kor­
mány tagjaival együtt két igen fontos 
törvény részleteit dolgozza ki. Az első 
törvényrendelet értelmében

megszüntetik az angol király szemé­
lyét képviselő írországi főkormányzó 

állását,
míg a második törvény értelmében telje­
sen átalakítják az ir szabadállam alkot­
mányát. Az új törvényeket, amelyek

az ír állam teljes különválását je­
lentik Angliától,

október 30-án terjesztik az ír parlament 
elé.

Spanyolország több kerüle­
tében meghosszabbították 

az ostromállapotot
Madridból jelentik: Mint a Madrid Ga- 

zetta jelenti, az ostromállapotot szeptem­
ber 13-ig mgehosszabbították. Ez a hatá­
rozat Spanyolország többi kerületeire is 
kiterjed.

V e g y e  m e g  
m inden este
a raegújhodott

K I S  Ú J S Á G
fővárosi 
kiadását

LÉ V A I JEN Ő
Riportok, eleven hírszolgálat, 
érdekes képek, sok meglepetés

Szerkeszti:
r

FILLÉR

PMaskuesatue
vall tirntyi fttéjo

A. múlt héten részletesen beszámoltunk
arról a hatalmas tűzről, amely Rákoske­
resztúron pusztított. A cikk érthető feltű­
nést keltett a Rákos-menti községekben és 
érdekes visszhangja támadt Rákoskeresztú­
ron Szombaton megjelent szerkesztőségünk­
ben egy kisebb rákoskeresztúri küldöttség 
és ékes szóval előadta, hogy a községben ma 
is szeretettel beszélnek a múltheti tűz káro­
sultjáról, P u p e k  Pál községi bíróról. A  
rákoskeresztúriak nagyon zúgolódnak azért, 
hogy nincs vízvezetékük, hangsúlyozzák 
azonban, hogy erről legkevésbé Pupek Pál 
tehet, mert amikor annakidején leszavazták 
a vízvezeték építését, még nem Pupek volt 

a községi biró. Pupek Pálnál tudvalevőleg 
már lSZi-ben ts tűz pusztított, azonban ez 
is még bíróvá való megválasztása előtt tör­
tént, most pedig a tűz nem az ő portáján, 
hanem szomszédjánál, G r n á k  Jánosnál 
keletkezett és később csaptak csak át a 
lángok a volt biró szérüskertjére. Bokán 
vannak Rákoskeresztúron, akik szívesen vá­
lasztanák meg újra Pupek Pált bírónak, a 
község népszerű gazdája aztmban nem 
akarja vállalni ezt a tisztséget, mint mondja, 
jóképpen azért, mert ma a szigorú adóbe­
hajtások miatt nehéz dolga van a községi 
birónak...

P a r i s  nyara l
A  w ik en d ezőbe l a irancia  vasutak  

biztosítják  eső  e llen
Paris, Július 28.

(A  Magyar Hétfő munkatársától.) Itt a ká­
nikula. Páris izzad és — Iszik. Az 1900-aa 
evek boldog hagyománya volt az, hogy egy 
valódi párisinak nem szabad a Grand Prix 
után a fővárosban mutatkozni. ,Hdris akkor 
a legkellemesebb, amikor a benszülött póri­
nak a fürdőhelyeken vannak” mondották az 
elmúlt években azok, akiknek nem volt pén­
zük elmenni nyaralni. Idén, a Laval-korm&ny 
takarékossági rendszabályai adnak egy új, 
még el nem használt ürügyet azoknak, kik a 
Champs Elysées-i kávéházakban és az uszo­
dákban töltik nyári vakációjukat

Miről beszélnek a párisiak. a német sör és a 
francia „apéritif, étvágygerjesztők mellett? 
Természetesen az új és a készülőben lévő tör­
vényekről, amelyek a többség jövedelmét 10 
százalékkal csökkenti. No meg a jobb- és bal­
oldali pártok július 14-ikl felvonulásáról 18 
sok szó esik. De erről most ne beszéljünk. Itt 
a kánikula.

•
Szombat délutántól hétfő reggelig szágulda­

nak a francia országutakon a kocsik. Sok, 
túlságosan sok a baleset 1924-ben 1594 em­
ber halt meg autószerencsétlenség következ­
tében; 193.'rbsn 4?S7. Több mint háromszo- 
: osra emelkedett a balesetek száma.

De ez a véres statisztika nem lassítja meg 
a francia autósok tempóját, egy jó kocsival 
rendelkező vezető, még ha kezdő is, százas 
állagon alul nem adja.

m
Páris szombat délután kiürül. Ki is maradna 

a túlfűtött városban, amikor a tengerpart 
150—180 kilométerre van a fővárostól? Men­
nek a La Manche-csatorna partjára, fürödni, 
halászni a kispolgárok, ha nem is autón (ez 
pedig itt nem luxus), úgy vonaton. Egymás­
után indulnak a különvonatok az Északi pá­
lyaudvarról. De hátha esni fog ? Franciaor­
szág északi tengerpartjain ez bizony gyakran 
megesik. Sebaj, megtérül legalább az útikölt­
ség. Tudniillik a vasúti társaság különvonatai 
minden vasárnap biztosítva vannak eső ellen. 
Ha a hivatalos, a pályaudvaron felállított eső- 
mérön 14 óra 30 és 17 óra között 3 miliméter 
eső leolvasható, úgy a társaság visszafizeti a 
jegy árát.Mit kockáztat az ember? Páriában Is kell 
enni, no meg inni..,

•
A múlt évi hideg, esős nyarak arra késztet­

ték a párisiakat, hogy délre a Földközi-ten­
gerre menjenek nyaralni. A francia Riviéra 
téli szezonját elrontották a sí és korcsolyá­
zás nagy divatja. Ott, ahol azelőtt főképen a 
téli szezon számított, most a nyári játszik 
csak szerepet. Mindenki Cannes-be. Juan les 
Pins-be, vagy Nizzába igyekszik. Még idén is, 
holott ezeken a fürdőkön 40—48 fokos hőség 
van. Mindegy, divat kérdése az egész. Nappal 
alszanak az emberek, éjjel a holdvilágnál fü- 
rödnek, már aki fürddik. Az ember nem azért 
megy a tengerpartra, hogy fürödjön, hanem 
azért, mert divat ottlenni. A napfürdö? Ne­
vetséges. Mintha éjjel a kaszinóban nem lenne 
épp oly könnyű, sőt könnyebb leégni. A barna 
színt majd megadja 15 frankért a drogériák­
ban kapható szer...

Franciaország egyik legnagyobb jövedelme 
az idegenforgalomból adódik. De néhány év 
óta az angolok otthon maradnak; az ameri­
kaiak inkább Németországba utaznak és a 
középeurópaiaknak nem szabad pénzt kivin- 
niök. Csökken az idegenforgalom, de a francia 
kormány komolyan foglalkozik ennek az élet­
kérdésnek megoldásával. Sok tervvel foglal­
koznak, hogy az idegeneket újra idecsábit- 
sák. Lesz-e olcsóbb „turista” -fránk T Féláru 
utazás? Olcsó hotel-árak? Minderről sok *7A 
esik a hivatalos körökben. De az idegenforga­
lom előmozdítására leginkább az 1937-re ter­
vezett nagy kiállítás lesz alkalmas.

Hogy mi lesz ez a kiállítás? Erről majd 
legközelebb.

Jean Breyrt,
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A napok óta tartó építöszrájk ügye va- 
B^rn ap a kedvező kibontakozás útjára te­
relődött. A  vasárnap délelőtti tárgyalások 
valószínűleg azt eredményezik, hogy a 
munkásság kedden reggel megkezdi a 
munkát.

Szombaton a főváros területén még ti­
zenhét helyen folyt az építkezés. Szomba­
ton este azután a MÉMOSZ székházában 
azt a bejelentést tették, hogy

hétfőn reggel ezeket az építkezéseket 
is beszüntetik és ezzel az építőipar­
ban hétfőn már általános lesz a 

sztrájk.
A bejelentésről még szombaton este a bel­
ügyminisztérium és a kereskedelemügyi 
minisztérium is értesült..

Vasárnap délelőtt fél tíz órakor a keres­
kedelemügyi minisztériumba érkezett kis 
Ballila-autóján Petneházy Antal állam­
titkár. Nyomban dolgozószobájába sietett. 
Nem sokkal később felkereste szobájában 
Sorg Antal, a munkaadók egyik vezetője.

Az államtitkár közölte Sorg Antallal, 
hogy a munkásság a szombat délutáni an­
kéten visszautasította azt az ajánlatot, 
amely szerint a munkaadók hajlandók a 
munkabért javítani oly módon, hogy októ­
ber elsejéig négy százalékkal, tehát két fil­
lérrel emelnék az órabért, azon túl nyolc 
százalékkal, tehát négy fillérrel. Közölte 
azt is az államtitkár, hogy

a kormány minden körülmények kö­
zött véget akar vetni a sztrájknak, 
kéri tehát, hogy a munkaadók azonnal 
emeljék a munkabéreket nyolc szá­

zalékkal.
Az államtitkár kifejtette Sorg Antalnak, 
hogy szerinte ez esetben megszűnne a 
sztrájk.

Sorg Antal válaszában közölte, hogy o 
maga részéről az ajánlatot elfogadja, vég­
leges választ azonban nem adhat, mert tár­
saival kell megbeszélni a dolgot. Magára 
vállalta azonban, hogy keresztülviszi en­
nek az ajánlatnak az elfogadását. Petne­
házy Antal államtitkár közölte azt is, hogy 
hétfőn délig ad haladékot, akkor kell a 
munkaadóknak válaszolni. Sorg ezt tudo­
másul vette és eltávozott

A Magyar Hétfő munkatársának a mi­
nisztériumból távozóban Sorg Antal kije­
lentette, hogy a munkaadók belátják a 
munkásság szomorú helyzetét, azonban kí­
vánságaik túlzottak, nem teljesíthetők. 
Kijelentette még, 'hogy az államtitkár ál­
tal proponált megoldást referálni fogja 
társainak és hétfőn délig feltétlen vála­
szolni fognak.

Munkatársunk ekkor közölte Sorg An­
tallal, hogy a munkásságnak az a véle­
ménye, hogy őrajta hiúsul meg a békés 
megoldás, mert a munkaadók között ö a 
Icghajlíthatatlanabb.

Sorg erre kijelentette, hogy ez nem felel 
meg a valóságnak, mert mindenáron se­
gíteni akar a munkásokon. Hangsúlyozta, 
hogy minden igyekezete a békés megol­
dásra irányul.

KITART A MUNKÁSSÁG.
Alighogy Sorg Antal eltávozott, Szako­

síts Árpád vezetésével megérkezett a mun­
kások küldöttsége.

Petneházy Antal államtitkár nyomban 
fogadta őket és kijelentette, hogy a kor­
mánynak az a határozott kívánsága, hogy
a sztrájk megszűnjön. Közölte az állam­
titkár azt is, hogy milyen ajánlatot tett a 
munkaadóknak és kérte a munkásság ve­
zetőit, hogy fogadják el a nyolc százalékos 
béremelést. A  munkások vezetői azonban 
elzárkóztak ez elöl és kitartottak a 70 fil­
léres munkabér követelése mellett.

KIBONTAKOZÁS ÜTJAN ...
Több mint egy órás tanácskozás után a 

munkásság vezetői kijelentették, hogy
a nyolc százalékos emelésre vonatkozó 
ajánlatot közölni fogják társaikkal 

és remélik a békés megoldást,
azonban arra kérik az államtitkárt, járjon 
közbe, hogy hétfői gyűlésüket engedélyez­
zék. mert enélkül a kérdést megoldani nem
tudjak. „ ,

Petneházy Antal erre telefonon felhívta 
lakásán Kozma Miklós belügyminisztert. 
Az államtitkár ismertette a belügyminisz­
terrel a helyzetet és kérte, hogy adjon en­
gedélyt a gyűlés megtartására, mert más­
kép a munkásság semmi szín alatt fel nem 
veszi a munkát. .

Kozm a Miklós belügyminiszter átlátta a

helyzet komolyságát és közölte Petneházy 
Antallal, hogy nyomban intézkedni fog.

Izgalmas tíz perc következett. Egyszer 
csak megszólalt a telefon és Boor Aladár 
miniszteri tanácsos jelentkezett. Közölte, 
hogy

a belügyminiszter hétfőn délelőtt fél 
11 órára engedélyt adott az építő­

ipari munkásszervezetek együttes 
nagygyűlésének megtartására.

A  munkásság vezetői örömmel szereztek 
tudomást a belügyminiszter gyors intézke­
déséről és kijelentették, hogy remélik a 
hétfői nagygyűlésen a kérdés kedvező el­
intézését. A  nagygyűlésen közölni fogják 
azt is a munkássággal, hogy 

két héten belül megjelenik a miniszteri

rendelet a negyvennyolc órás munka­
hétről és a mnukabérek minimális 

megállapításáról.
Felhatalmazást kaptak a munkásság ve­

zetői annak közlésére is, hogy
a munkabéreket egy öttagú bizottság 
fogja megállapítani, amelynek két 
munkaadó, két munkás és egy érdek­

telen tagja lesz.
Szákasits Árpád az értkezlet végén kö­

zölte az államtitkárral, hogy hétfőn reggel 
az ácsok tovább építik ingyen a főiskolai 
világbajnokságok stadionját.

Délben ért véget az ankét és a munkás­
ság vezetői kijelentették, hogy hétfőn déli 
két órádig közlik: elfogadják-e a nyolc 
százalékos emelést vagy sem.

Petneházy  á llam titkár  
nyilatkozata

Az értekezlet után Petneházy Antal ál­
lamtitkár fogadta a Magyar Hétfő munka­
társát és a következő fontos nyilatkozatot 
tette:

-— Tárgyaltunk a munkaadókkal és a 
munkavállalókkal és igyekeztünk olyan 
formát találni, amely az ellentétes érdeke­
ket közös nevezőre hozza. A  munkaadók 
újabb engedményét a munkásság képvise­
lői már szívesebben fogadták. Holnap délig 
eldől minden, addig kell nyilatkozniok az 
érdekelteknek.

Munkatársunk megkérdezte még az 
államtitkárt, van-e remény arra, hogy a, 
munkásság kedden reggel megkezdje a 
munkát?

Az államtitkár így válaszolt:
—  Talán. A  mai tárgyalások után úgy 

érzem, hogy ez valószínű.
Ezek szerint tehát minden valószínűség 

szerint hétfőn megoldódik a nagyfontos­
ságú kérdés és kedden újra megkezdődhet 
az építő munka.

A SZTRAJKTANYAN.
Vasárnap reggel már nyolc órakor cso­

portokban vonultak a munkások a 
MÉMOSZ Aréna-úti székháza felé. Sokan 
gyermekeiket, feleségüket is magukkal 
hozták. A  székház előtt az utcán, a liget­
ben, az épület folyosóin helyezkedtek el és 
néma csendben vártak. A környéket a 
rendőrség megszállva tartotta. Gyalogos, 
biciklis, 1-ovasrendőrök álltak hosszú 
sorban.

A  sztrájkoló munkások némán, méltóság- 
teljesen vártak. Soraik egyre növekedtek. 
Vidéki munkások is csatlakoztak a vára­
kozókhoz. Szociáldemokraták s keresztény­
szocialisták egymás mellett tárgyalták az 
esélyeket. A  hangulat bizakodó volt. Re­
mélik, hogy a munkaadók teljesítik jogos 
kívánságaikat. . .

Délben megérkeznek a kereskedelmi mi­
nisztériumból a kiküldöttek. A  várakozók 
szinte megrohanták őket. A  küldöttség 
azonban elzárkózott és nem adott felvilá­
gosítást. Majd csak hétfőn, a nagygyűlésen 
közlik a sztrájkolókkal a megbeszélések 
részleteit. Annyit közöltek csupán a sztráj 
kólókkal, hogy a helyzet reményteljes, az 
atmoszféra kedvező. A  hír nagy örömet 
keltett.

Déli egy órakor az emberek lassan, biza­
kodva szétoszlottak. A  vezérkar is haza­
ment.

Délután négy órakor a székházban t
szociáldemokraták és a keresztényszocialis­
ták tanácskoztak. A  hétfői döntő nagy­
gyűlés programját beszélték meg. Kidol­
gozták a terveket, megbeszélték a formát, 
amelyben közölni fogják az államtitkár 
üzenetét.

Az értekezlet nem tartott sokáig. Utána 
a keresztényszocialista munkások egyik ve­
zetője kijelentette, hogy a hangulat na­
gyon kedvező, kedden, de, szerinte, leg­
később szerdán, megkezdődik újra a 
munka. . .

(t. p.)

J A R D I N
VII., Erzsébet királyné-út 1. Tel. 97—0—07«

FOX and RASCO
és az új rekordmüsor csütörtöktől.

artistaügynököt, mert névtelen levél szerint 
Délamerikába vitt innen leányokat és ott 
nagy összegért eladta őket.

Ugyanilyen névtelen feljelentés érkezett 
vasárnap is a rendőrségre H. K. kereske­
delmi utazó ellen, aki állítólag öt fiatal nőt 
szállított ki Málta szigetére és azok közül 
kettő, Hádi Józsefné és Nagy Etel, kint is 
maradtak. A fiatal nők Magyarországból 
Casanova tánccsoport néven utaztak el né­
hány héttel ezelőtt. A bűnügyi osztály de­
tektívet küldött a megvádolt utazó Karpfen- 
sten-utcai lakására, ott kihallgatta, majd be­
hívták a főkapitányságra.

Vasárnap délután hallgatták ki a főkapi­
tányságon a leánykereskedelemmel gyanúsí­
tott utazót, aki írásokkal és a magyar kon­
zulátus által láttamozott igazolványokkal iga­
zolta, hogy a két nő saját kérésére maradt 
Málta szigetén, ahol további szerződést kap­
tak. Kihallgatása után az utazót a rendőrség 
elbocsátotta. Most nyomozzák a névtelen le­
velek küldőit, akik rengeteg munkát adnak 
a rendőrségnek és ártatlan embereket hulcol* 
nak meg.

N yom or e lő l  
a (paláiba

öten követtek el vasárnapra virradó éj- 
szaka öngyilkosságot. Valamennyi életunt 
búcsúlevelet hagyott hátra és mindegyik azt 
írja utolsó soraiban, hogy nyomora miatt 
menekül a háláiba.

Kovács József 22 éves raktámok a Gömb- 
utca 61. számú házban lévő lakásán mérget 
ivott. Súlyos állapotban vitték a mentők a 
Rókus-kórházba.

Bokor Bertalan nyugalmazott csendőral­
tiszt felesége a liget egyik padján mérgezte 
meg magát, öt is a Rókusba vitték a men­
tők.

Reichenfeld Erzsébet 22 éves fényképész­
segéd a Baross-utca 124. számú házban lévő 
lakásán a karján vágta fe l az ereket. A Ró­
kusba szállították.

Bódi Imre 24 éves soffőr a Benczur-utcá- 
ban egy pádon követett el öngyükosságot. 
Nagymennyiségű aszpirint vett be. Mérge­
zéssel vitték a Rókus-kórházba.

Kohn Miklősné háztartási alkalmazott a 
Bajza-utca 42. számú házban, szolgálati he­
lyén, ismeretlen mennyiségű mérget vett be. 
A Rókus-kórházba szállították a mentők.

Megint leánykereskedelemmel vádoltak 
meg egy utazót névtelen feljelentők

Jár vány szerűen terjed el a névtelen leve- I gyár Hétfő már múlt héten beszámolt egy 
lek küldözgetése, melyben egyeseket leány- I ilyen névtelen feljelentésről, melynek alapján 
kereskedelemmel gyanúsítanak meg. A Ma- | előállították a rendőrségen K. Zoltán dr.

Dévaványán 
hét embert mart meg 

a veszett kutya
Dévaványáról jelenti a Magyar Hétfő tu d ó ­

sítója: A dévaványai Erzsébet-malomban 
Klein Sándornak, az egyik tulajdonosnak 
kutyája váratlanul megtámadta gazdáját. 
Többen a segítségére siettek, de a kutya azo­
kat is megharapta. Klein Sándor malom tulaj­
donoson kívül W olf Adám, Dékány Krisztina, 
Juhász Zsigmond, Sótus Lajos, Paulik Pál és 
Szabó Albert malommunkásokat marta meg & 
kutya. A kihívott állatorvos megállapította, 
hogy az eb veszett volt és rendelkezésére ki­
irtották. A hét megmart embert beszállították 
a budapesti Pasteur-intézetbe.

H é tfő -K e d d
n a p

es vege van 
a szenzációs  

M. D. Cs. 
vásárnak!

D m t ^ f r N Ü K
RÁKÓCZI-UT 72-74
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Hangulatos este Budin
Buda: zöldvendéglö. Idő: vasárnap este. A 

vendéglőről az elad pillanatban látni, hogy 
bangniatos hely. Rossz hangulatos. A vendég 
olyan kevés, hogy ez már sok. Több a soknál.
A pincérek ásitozcak. A főpincért nem látni 
sehol. Talán már kivette nyári szabadságát.

A zenekar azt Játssza: A'icsevd, nicsető, igy 
m  jó, de úgy se j ó . . .

Virágnyelven ez bizonyára azt akarja kife­
jezni, hogy a kánikula se váltotta be a remé­
nyeket. de ez a szeles idő se Jő, mert még 
kevesebben vannak, mint máskor. A zenekar 
egyébként csak a saját szórakoztatására jö t­
téik. A vendégektől akár Urumot is játszhat­
nának. Később abba is hagyják a meddő han- 
gulatcsi.-.álásL Végetvetnck a zenének. Ebben 
a pillanatban a portás Jő és pihegve sző!:
_ /ff a külföldi autocar.'
Erre a varázsszóra a maximumára szókik 

a hangulat A pincérek láza3 sürgölődésbe 
kezíenek. Az elveszettnek hitt főpincér is elő­
kerül A zene hangulatos magyar nótákba 
kezd. A viharos hangulatváltozást előidéző 
varázsszó megfejtése: hogy a kapu előtt kül­
földiekkel megrakott autocar állt meg. Vidám 
társaság száll le az autóról és tódul be a ka­
pun. A zöldvendéglő kertje egyszerre tele lesz 
gondtalan, jókedvű vendégekkel. A cigány 
mindent elsöprő viharos csárdásba kezd. Az 
egyik külföldi derűsen néz körül és mond 
valamit a szomszédjának.
_ H it mor-dott r — kérdi súgva a íőpin-

eértől a tulajdonos. A föúr visszasúgja:
_ Azt mondta: hiába, csak Budapesten

tudnak igazán mulatni.'
<B—sz)

Fürdés közben
vízbelúlt 

egy 12 éves diák
Zala-g:rsz:gröl telefonálja a Magyar Hétfő 

tudósítója: Megrendítő szerencsétlenség érte 
vitéz Farkas Jenő nagylengyeii körjegyző 
gimnazista fiát. Fürdés közben vízbe fulladt 

Farkas Tibor 12 éves gimnazista, aki most 
végezte a reálgimnázium második osztályát, 
baráti társaságában fürödni indult. A szabad 
Zalában úszkáltak a diákok. Farkas Tibor 
messze elúszott társaitól. Egyszerre csak ba­
rátai rémült segélykiáltásaira lettek figyelme­
sek. Megrémülve látták, hogy barátjuk fui- 
doklik. Feléje úsztak, de már nem tudtak se­
gítséget nyújtani, mert Farkas Tibor elmerült 
a folyóban. A diákok kutatni kezdtek eltűnt 
társuk után és pár perc múlva meg is talál­
ták. Partra úsztak vele, de már nem tudtak 
rjjta segíteni, már halott volt. Farkas Tibor 
tragikus halála nagy részvétet keltett.

W A L L A C E  B E Z R Y  V J  F I L M J E .  A  M e t r o - F ö m -  
p a io ta ,  a m e ly  e r e d m é n y e s e n  é s  s ik e r e s e n  d a c o l  
a s z o l Q-i e t r r . t l d í c i ,  ao u  V n y á r o n  m n c n  ö m o z s  
1 r á n t  é r d e k e l ö c t f r  é s  a r . ie ly  m a  e g y e t l e n  k o m o l y  
s s ó r a k o t 'U ' i  a  m o z i t  k e d v e l t  k ö z ö n s é g n e k ,  h en ­
n á it ,  k e d d e n ,  ú j  p r e m i e r t  k o z .  S e m  n y á r t  f ilm e s ., 
h a n e m  a  j ö v ő  s z e z o n  m á s o d ik  n a g y  f i l m j é t .  
iV a l ia c e  B e e n j ,  A m e r ik a  le g n a g y o b b  j e l l e m ó z í -  
n é s z e ,  a  V iv a  V i l l a  é s  s z á m o s  m á s  f i l m  h ő s e , i*- 
m é t  a v n a t th u s t  j á t s z . k  a *  É g t  Ú t ó n o k b a n .  A z  
a m e r ik a i  i é g i j i o t t a  K ö z r e m ű k ö d é s é v e l  k é s z ü l t  f i lm  
a  le g p a z a r a b o  b r a v ú r o k a t  é s  a  l e g m ü v é s z ib b  d r á ­
m a i  m o m e n t u m o k a t  e g y e s í t i  m a g á b a n .

X O U£LLV£2S£M ' A HUNNIÁBAN. Párizhban 
a legnagyobb társadalmi események közé tartozik 
a szezonban a modell\erseny, amelynek modell- 
királynoje a Montm-rteban és  a tiuartier Latinban 
egy éven keresztül állandó ünneplés tárgya. 
Budapesten szombaton íolyt le az első raouell- 
verseny. De ez is csak a Hunniában. A filmgyár­
ban ugyanis most forgatják a Budai cukrászda 
című uj magyar filmet l»aál Béla rendezésében és 
a film szcenáriumába Zúgón István, a darab
szerzője, beillesztette ezt a bájos párizsi szokást, 
a modellversenyt. A versenyen megelevenednek a 
darabban szereplő tárlat díjnyertes festményei az 
eredeti modellek ábrázolásában. Természetesen a 
modellversenyt a Tavaszi felhők című festmény 
nyeri el, amelyet Somlay Arthnr fest a darab sze­
rint és modelikirálycővé Perezel Zitát, a film 
főszereplőjét választják meg.

A Giaukos én  zenekari hangversenyek a Szegedi 
Szabadtéri Játékuk programján. A Szegedi Szabad­
téri já*-é/.',K nagy^iKeru színhelyén: a Dóm-téren 
megkezdődő;.'. Az ember t r a g é d iá ja  augusztus 3., 4 . 
11., 17 , IS előadásának művészi előkészítése. All 
már a haualxru-, hatSiKú színpad, felállították a hat­
ezer nézőt bsfcgadő tribünt és a kiváid szereplő­
gárda, T ő k é s  Annával, C s o r t o s  Gyulával, L e h o t a y  
Árpáddal é?, B e r e g i  Oszkárral az élen. aki felváltva 
játsza Lehotayval Ádám szerepét, megkezdte a pró­
bákat. Ezzel egyszerre folynak a próbák a P a r a s z t -  
o e r s ú t e i -bői. meiyneK vezénylésére és az utolsó si­
mítások elvégzésére M a s c o g n \  augusztus 3-án érke­
zik Szegedre. A  jövő héten kezdik a próbát a buda­
pesti OperahÁz tagjai A  c r e m o n a x  he^edüs-böJ, 
amely’ a Paraaztbecsülettel együtt augusztus 10., 12. 
és 15-én a Dóm-téren kerül színre. Páratlan arányú 
előkészületek indultán Erc-oie Luigl M o r s e l l i  olasz 
költő G la u k o  , i imü tragédiájának bemutatására. 
Újszegeden víziszinpadon 9.. 13. és 16-án. Ezenkívül 
két zenekari hangversennyel is kibővült a Szegedi 
Szabadtéri Játékok programja. A Máv. igazgató­
á g a  ös.:zeállítotla a szegedre indítandó ünnepi 
5?adá/.h-vonatok menrtiendjé*. Ezek szerint az elő­
adások két napjára a következő filléres vonatok in­
dulnak Budapestről: Augusztus 3-án indul 2.27-kor, 
Szegedre érkezik 5.50-kor, visszindul éjfél után 
0.50-kor és Budapestre érkezik hajnali 4.18-kor. 
Augusztus 4-én Budapestről előreláthatólag két fil­
léres gyorsvonat indul. Az egyik reggé! 6 órakor. 
Szegedre érkezik 9.32-kor. visszaindul éjfél után 
f).V)-kor és Budapestre érkezik hajnali 4.18-kor. A 
másik 6.27-kor indul. 9.52-kor érkezik Szegedre, 
visszaindul éjjel 1.20-kcr és Budapestre érkezik 
5.10-kor. Ezenkívül még az ország minden részéből 
Indulnak filléres vonatok Szegedre a játékok két 
taapján: augusztus 3-án és 4-én.

Lefejezte magát 
egy hetvennyolcéves zenész

Szentesről telefonálja a Magyar Hétfő 
tudósítója: Borzalmas öngyilkosság tör­
tént Szentesen a Bercsényi-utca 79. számú 
házban.

Egy hetvennyolcéves zenész borotvá­
val levágta fejét és néhány perc 

alatt elvérzett.
L’grai Imre bcrbéiymester lakásának kis 

hálókamrájában lakott a borbély nagy­
apja, Mihalik János 78 éves volt zenész. A 
borbéiymestemek a kora reggeli órában 
feltűnt, hogy az idős ember nem kéri reg­
gelijét Benyitott a hálókamrába, ahol 
megdöbbentő' látvány tárult eléje. A földön 
hatalmas megolvadt vértócsában, holtan fe­
küdt nagyapja. A holttest mellett a földön 
borotva hevert. Az esetről értesítették a 
kapitányság központi ügyeletét. Rendőri

A szemle során kiderült, hogy Mihalik  
János unokája műhelyéből az előző napon 
borotvát és fenőkövet vitt szobájába. A 
kora reggel órában megfente a borotvát,
leült az ajtótól két méterre levő fapadra és

egyetlen vágással valósággal lefejezte 
magát. A rendőrorvos szerint csak 
egy kis bőrdarab tartotta a szeren­
csétlen volt zenész fejét a törzsön.

Mihalik borzalmas cselekedete után két- 
három lépést tett az ajtó felé, majd elvá­
gódott és néhány perc alatt elvérzett.

A volt zenész búcsúlevelet nem hagyott 
hátra, így öngyilkossága okát nem tudják 
megállapítani. Valószínűnek tartják, hogy 
azért dobta el életét, mert megvakulástól 
félt. A nyomozás során kétségtelenül meg­
állapítást nyert, hogy öngyilkosság történt, 
ezért az ügyészség kiadta a temetési enge­
délytbizottság szállott ki a helyszínre.

t e qabha n
MI HÍR a  n e m z e t i  
s z ín h á z r ó l ?

— A Nemzeti Színház elbocsátott tagjai­
nak az ügye minden jel szerint még sokáig 
foglalkoztatja majd a nyilvánosságot. Azok, 
akik úgy érzik, hogy komoly ok nélkül tes­
sékelték ki őket a színházból, pert akarnak 
indítani a Nemzeti Színház ellen, mégpedig 
azok a tagok is, akik minden nyugdíjjogo­
sultság nélkül máról-hónapra vesztették el 
szerződésüket. Színházi körökben nagy ér­
deklődéssel tekintenek az első ilyen per elé. 
air.̂ lv ha sikerre] jár. kétségtelenül a ha­
sonló perek latrináját fogja maga után vonni, 
így könnyen meglehet, hogy aa államnak 
még pek pénzébe fog kerülni Németh Antal 
ár. radikális nagytakarítása.

A vígszínház átveszi
A PESTI SZÍNHÁZ LE- 
SZERZŐDTETETT
t a g j a i t ?

—' Itt is bonyodalmak várhatók, mert az­
által, hogy mégis a Vígszínház kapta most 
meg a Pesti Színház épületét, kétsegzssé vá­
lik egész sereg színésznek jövő évi szerző­
dése, akiket már a Bethlen-téri Színpad szer­
ződtetett a Révay-utcai kis színházba. Egyé­
nenként folynak most a tárgyalások a már 
leszerződtetek, tagokkal, akik közül azon­
ban a Vígszínház- eddig csak Zátony Kál­
mánt és Juszt Gyulát, vagyis k it  volt tag­
ját hajlandó átvenni. Természetes, hogy a 
Bethlen-téri Színpad sem foglalkoztathat 
dupla létszámú társulatot és itt Darveuj Er­
nőn, a művészi vezetőn és Nagy Dánielen, a 
dramaturgon kívül, alig néhány tag számít­
hat a szerződés érvényesítésére. Természetes, 
hogy ebből különböző komplikációk lesznek, 
mintán a már leszerződtetett tagok nem 
nyugosznak bele egykönnyen abba, hogy 
most a szintűit épületének bérlővéiltozása kö­
vetkeztében hoppon maradjanak. Valószínű­
leg több per fog megindulni a Vígszínház 
ellen, amely olyan szívósan ragaszkodott a 
Pesti Színház megszerzéséhez.

>n ÚJSÁG A FILM- 
FRONTON?

— Közeledik a filmszezón kezdete, amit 
legjobban abból lehet megállapítani, hogy az 
egyes filmgyárak és kölcsönzők megkezdik

már úgynevezett nyári országos bemutatóik
rendezését a szakemberek részére. A Metró 
és az Vfa kezdi meg a sert háromnapos be­
mutatókkal. amelyeken a jövő szezón na­
gyobb filmjeit vetítik le a vidéki mozisok és 
egyéb szakemberek előtt. A müsorkötés 
ilyenkor már megindul és legalább is a sze- 
zón első felére gondoskodnak a filmszínhá­
zak műsoruk folytonosságáról. Ezidén ez 
nem fog nagyon könnyen menni, mert egy­
részt kevesebb a nagy film, mint az előző 
években, másrészt meglehetős bizonytalan­
ság uralkodik még a szinkronizálás körül és 
különösen a vidéki moziknak döntő fontos­
ságú volna előre tudni, hogy melyek lesznek 
azok a külföldi filmek, amelyeket magyar 
nyelvre szinkronizálnak. Ha valaki, akkor a 
vidéki mozis örül annak, hogy több magyar 
nyelvű filmet mutathat be, mert a vidéki vá­
rosokban csak ez jelent komoly üzletet.

AZ ELMARADHATATLAN  
PLETYKÁT KÉRJÜK!

— Nem éppen pletyka, de kis jóakarattal 
annak is tekinthető. Rökk Marikáról van 
szó, aki tudvalevőleg most Berlinben filme­
zik. A tél folyamán azonban Rökk Marika 
színpadon is fellép, mégpedig nemcsak Buda­
pesten, hanem a legújabb tervek szerint — 
és ez a meglepetés! — valószínűleg Bécsben 
is. Rökk Marikát tudvalévőiéj kellemetlen 
emlékek fűzik Bécshez, ahol a cirkuszdarab 
előadásai után nagyon ellene fordult a sajtó 
és a közhangulat. A tehetséges fiatal szubrett 
érdekében most valóságos béketárgyalások 
folynak Bécsben és szó van arról, hogy a té­
len egy magyar operett főszerepében fellépte­
tik és kibékítik a bécsi közönséggel.

KÉRÜNK MÉG EGY DE­
RŰS ESETET!

— A horgászás mind divatosabb lett a szí­
nészek között Is. Nyári vakációját sok színész 
azzal tölti, hogy kiül a víz mellé és naphosszat 
horgászik. Ennek a szenvedélynek hódol leg­
újabban egyik Ismert kémikusunk Is, akit a 
napokban megkérdezett egyik ismerőse:

— Tegnap láttam, hogy horgászott. Szeren­
cséje voltT

— De még milyen. Mialatt nem voltam ott­
hon, kétszer keresett az adóvégrahajtó.

A M E T R Ó

Holnap, kedden, a közönség elé kerül a 
szezón második nagy filmje. A Metró Film­
palota, amely — mint ismeretes

nem trösztszínház
csak egy politikát ismer, a közönség teljes 
kielégítésének politikáját és most, amikor 
nincs más moziszórakozás, már a jövő sze­
zón második nagy filmjét adja Budapestnek.

VIHARMADARAK
a elme canek az új, nagy filmnek, amely az 
amc: íkil légi flotta közreműködésével készült

WALLACE BEERY,
a Viva Villa és aa Égi titánok emlékezetes

hőse, Amerika legnagyobb jellemszinésze 
játssza a főszerepet.

A nöl főszerepben

MAUREE\ O SUJLLI VAN*
a Tarzan-filmek bájos hősnője hődítja meg 
újra a közönséget. A filmben még Róbert 
Young és Lewis Stone játszanak.

Amerikában

a levegő Big Paradeja
néven ismerik a filmet, amely a Metró Film­
palota holnapi prerr t a nyár eseményévé 
teszi.

Stux és hűt
a Uétatda-uudsaeuSi 

és 0
a pos tá n  ta lá lk o z ik  S tu x  és F u x .

FUX: Ml a baja. Stux úr, hogy olyan fel­
tűnően szomorú ?STUX: Nagy fájdalmakat érzsek itt oldalt

FUX: És hol érezte először a fájdalma­
kat?STUX: A Kőrúton, a Király-utca és a Rá- 
kSczi-út között...FUX: Nem úgy értettem! Milyen részén 
fájt először?

STUX: Ja vagy úgy... A ---ésém körül.
FUX: Miért nem vigyáz akkor magára? 

Olyan sürgős volt eljönnie a postára ? Mit
csinál itt ?STUX: Várok egy sürgős levelet...

FUX: Milyen sürgős levelet?
STUX: Az anyósom súlyos beteg is az ő 

állapotáról várok értesítést...
FUX: Úgy szereti az anyósát?
STUX: Dehogy... Hátha örökölök ...
FUX (mérgezJ: Már megint ugrat?! 

Tudja, hogy én miért vagyok itt? Hóiabdá- 
val játszom.

STUX: Ah, most maga is csak ugratni 
akar. Fux úr...

FUX: Már miért ugratnám?
STUX: Hogyan lehet most kánikulában 

hőlabdéznl? Es pont a postán...
FUX: De értse meg. itt arról a hólabdáról 

van szó. ami most a legdivatosabb az egész 
országban!

STUX: De hiszen nyáron nincsen hó...
FUX (dühös/: Idefigyeljen, ennek csak az 

a neve. hőlabda-rendszer. A lényege az, 
hogy kap egy ismerősétől egy levelet és 
maga továbbküldi öt másik címre ...

STUX: Először Is én nem levelezek senki­
vel ... Másodszor mondja már, ha véletlenül 
kapok valakitől egy üzleti levelet, kit érde­
kel az rajtam kívül? Miért küidjem el má­
soknak?

FUX: Ne legyen olyan értelmetlen! Arról 
van sző, hogy kérnek magától a levélben egy 
pengőt és ezt aztán továbbküldi.

STUX: Ha csak egy pengőt kémének... 
De sajnos többet kémek a hitelezőim, ha 
már felszólító levelet küldenek...

FUX: De itt csak egy pengőt kémek!
STUX: De higyje el. nekem nincs Ilyen 

kis tartozásom sehol...
FUX (dühöngj: Itt nem tartozásról van 

szó! Maga elküldi a pengőt a levélben meg­
jelölt első címre és továbbküldi a levelet 
megint öt címre, de úgy. hogy most már 
maga is szerepel az öt név között. Aztán a 
címzettek megint továbbküldik a levelet. A 
fontos csak az, hogy megne szakadjon a 
lánc.

STUX: Lánc is van a levélben? Akkor na­
gyon drága lehet a portó, mert nehéz a le­
vél...

FUX: Nincs lánc!
STUX: Akkor mégis miért mondja, hogy 

nem szabad elszakadni a láncnak?
FUX: Értse meg, ez a folyamat egy lánc 

és ha mindenki továbbküldi a leveleket, a 
végén, amikor maga az első helyre kerül a 
levelekben, már 15.000 pengőt kaphat

STUX: Honnan tudja? Éppen ennyit Tá­
rok ...

FUX: Hát mégis résztvesz maga Is a hó­
labda-játékban ?

STUX: Én még télen sem hő'.abdázom, 
nem hogy most... Az anyósom halála ese­
tén várok 15.000 pengőt az Örökségből...

FUX ( vörös a  m é-egtö l): Csak már maga 
után örökölne valaki! Szörnyű ember maga, 
hogy semmit sem ért meg! Ez a játék arra 
van felépítve, hogy egy pengős kockázattal 
nyerhet tizenötezret!

STUX: Miért nem mondja, mindjárt! Ak­
kor ez osztálysorsjáték_De azon én még
sohasem nyertem ...

FUX: Na hagyjuk inkább abba ezt a té­
mát, mert ezt maga úgysem fogja soha 
megérteni! Mit szől hozzá, milyen pompá­
val ünnepelték a négus születésnapját?

STUX: Rokona magának?
FUX: Kicsoda?
STUX: Az a négus. hogy úgy becézi...
FUX: Már miért becézném?!
STUX: Mert azt mondta, hogy Négus... 

Úgy mint Bélus, vagy Hús... MUyen név az 
egyáltalán ?

FUX: Hallja, ne ejtsen kétségbe! Még azt 
sem tudja, hogy a négus Abesszínia császára. 
Hajié Szelasszié? A születésnapjára még 
Rcosevelttől és a Japán császártól Is kapott
levelet.

STUX: £s nem szakadt meg a lánc?
FUX: Milyen lánc?
STUX: Elküldte aa egy pengőt a négus és 

továbbította öt címre a Roosevelt, meg a 
japán császár levelét?

László Ferenc.

:::DUL a z  VJ FILitSZEZOS. Augusztus elején 
ünnepélyes keretek kősóit tartja meg a Fox Ftlm 
Corp. első országos szak- As sajtóbemutatójat. As 
értékes új anyagból a kis Slurhy T e m p '. c  lósze­
replésével készült Kacagó Szemek, a Fox Parádé 
19ZS tűnik ki, melynek ragyogó új slágerei és a 
Bunkadola című tdncssdma rövidese«  egész Buda­
pesten ismertek lesznek. De nagy érdeklődésre 
tarthat számot a Baboana című ezpedictós film. 
melyet lír . Johnson és felesége repülőgépről 1o- 
tografdltak; a m in t  Shirley Temple-film. a Kis 
ezredes, mely m illiós költséggel késsült. A kis 
fUmprimadonndnak ebben a filmben Lyonéi Barrp- 
more a partnere, továbbá Janet Oavnor pompa., 
operettje, a Hölgyválasz és a modern millióben 
játszódó, óriási költséggel készültt Dante Jnler- 
nöjá. mely a Tízparancsolatra emlékestetó, artzn- 
öjözuz film. Ugyanekkor m utatja be a Fox pom 
oT txtrdsssxUnyegei t  és a népszerű
Riporter kaiendjat-eorozut néhány új filmjét.
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A Gombotai-istálló nem futott 
Tékozíófa, erősen lefogadva, győzött
A  Gátversenyben az egyik favorit telbukott, a másik rosszul ugrott 
N a gy  m ezőnyök, jó  sport M egyeren  — L il la  és Syiva kettős győzelm e

Bókkal jobb volt a sport Megyeren, mint 
legutóbb. A  legtöbb versenyben szép me­
zőnyök voltak, sőt megesett az a ritka eset 
is. bogy egy korteherversenyben, az Irinyi- 
pusztai díjban, tíz ló startolt. Rendesen 
csak a handicapokban van elég ló, a kor- 
teherversenyekben kevés.

A  nap legjobban díjazatt futama a Gdt- 
Wrseny-handicap volt, amelyben mind a 
nyolc kötelezett indult. A  fogadóknak nem 
nagy örömük volt a lefolyásban, mert a 
számításba sem vett Dalesz győzött, míg 
a favorit Kiszombor, épp úgy emaradt, 
mint a másodsorban fogadott lovak, Sa­
vóra, Kántor és Kolibri. Ebben a futamban 
különben

favorit Kiszombor már a próbaugr&snál 
sem tetszett, mert először nem is ugrott, 

azután rosszul, mégis favorit volt.
Az oddsza kezdetben IV2 és amikor nem 

sikerült a próbaugrás, felment 2-re. Savóra 
az utolsóelőtti gátnál elbukott és így eb­
ben a versenyben,

az első favorit Kiszombor rosszul ugrott 
és helyezetlenül végzett, a második favorit 

Savóra felbukott
és az elhanyagolt Dalesz győzött 

Az első futamban, szintén egy gátver­
senyben, négy ló indult. A  favorit Maros 
győzött Bokros előtt, míg a Jászkun hu­
szárok két lova, harmadik és negyedik. 
Több ló nem is futott.

A  Katonatiszti síkversenyben mind az 
öt nevezett indult. Doubtfult 1 *4 és Algir

(A  zárójelben levő első két szám a mega­
fon, a harmadik a startoddsz. 1

L Katonatiszti gátverseny. 1000 P. 2800 m. 
1. Gábor tüzérek Maros (7:10, 6:10, 8:10. 

Muhr fh.) 2. Bokros (végig 1% Benárd fh.),
3. Liptóvár (3. 3, 4 Dókus bd.) FM.: Lajta- 
gyöngye (12, 12, 50 Pakuts hd.). hossz. 
2 hossz. Tót.: 10:13, bef. 10:19.

Maros végigvezetve könnyen nyer. Az utolsó 
Ugrásig Liptóvár a második, ott Bokros fel­
nyomul és megelőzi.

t EL Gátverseny-handicap. 1500 P. 2500 m.
1. Nemeskéri Kiss G. Dalesz (5. 6. 6, Wol- 

bert), 2. Nem bánom (végig 4, Fetting K.),
3. Kántor (3, 3, 4, Rojik). Fm.: Kolibri (végig
4, Frosch), Kiszombor (l1̂, 1*4, 2, Stanko-

iy 2 :1 kezdték adni, nehogy nagy hiba tör­
ténjék. Később mind a kettő IV2 lett és 
Bonnétable 2y2 Doubtful győzött Bonné- 
table ellen. Az Irinyi-pusztai díjban

ritka plönzse sikerült a Gombolai istálló­
nak a rég nem futott Tékozlóval. Nem
annyira a ringben, mint titokban a gé­

peknél fogadták.
Ezt bizonyítja, hogy a ringben eleinte 4, 

majd 3 lett, és a gépnél tíz lónál csak 10: 
27-et fizetett. A  nagy favorit Queenie csak 
második volt. Parival kezdték adni, de ami­
kor elterjedt, hogy Tclcozlóval készül va­
lami, Queenie 1%-re ment fel és Tékozló
4-ről 3-ra rövidült.

A  nagy két legjobban díjazott versenyét, 
a Gátversenyt és az Irinyi-pusztai díjat a 
Gombolai istálló nyerte meg, Dalesz és Té­
kozló révén.

A  kétévesek handicapjában Lilla megis­
mételte legutóbbi győzelmét és ismét nem 
vették kombinációba. 6:1 kezdték, felment 
12-re, míg a favorit Bogyó helyezetlen volt. 
A másodsorban fogadott Rodostó harma­
dik, a szintén erősen fogadott Bánom is én 
helyezetlen. Ezt a lovat is mindig fogad­
ják. Bánom is én!

A következő futamban Syiva is megis­
mételte legutóbbi győzelmét, így

Lilla és Syiva kettős győzelmet aratott.
Az utolsó Handicapban mind a 14 ló in­

dult és Soubrette győzött. Legyes és Visis- 
pán ellen.

vich), Parázna (5, 6, 6, Hujber), Savóra (elb.) 
(végig 3, Dósai), Ametist (6, 8, 10. Gál). 
10 hossz, 4 hossz. Tót. 10:79, helyre 24, 34, 
15, bef. 10:623.

Savóra és Parázna erős iramban vezetnek. 
Az utolsóelőtti gátnál Savóra elbukik, felnyo­
mul Dalesz is és igen könnyen nyer Nem bá­
nom előtt. A másik Petánovits-ló, Kántor, 
fut fel a végén harmadiknak. Kiszombor már 
a próbagaloppnál is rosszul ugrott.

III. Katonatiszti síkverseny-handicap. 900 P. 
1850 m.

1. Bem lov. tüzérek Doubtful (1̂ 4, 1 y2, 1%, 
Muhr fh.), 2. Bonnétable (2, 2*4, 2%, Ehren- 
bcrger fh.), 3. A lg ir (végig iy>, Pakuts hd.).

Fm.: Kató (6, 6, 12, Dókus hd.), Ignác (3, 5, 
12, Soóváry fh.). V\ hossz, 6 hossz. Tót.: 10:32, 
helyre 17, 16, bef. 10:68.

A fordulóig Kató vezet, ott Bonnétable 
váltja fel. A távnál felnyomul Doubtful és 
ostor alatt biztosan nyer a jó versenyt futó 
Bonnétable ellen.

IV. Irinyipusztai díj. 1200 P. 1850 m.
1. Borbényi T. Tékozló, (4, 3, 3, Horák), 

2. Queenie (pari, pari, 1%, Fetting A.), 3. 
Sioeetheart (végig 4, Berta). Fm.: Nádor (6, 
10, 12, Pillár), Bolívia (8, 10, 12, Gulyás S.), 
Cadeau (5, 6, 6, Bihari), Csárda (végig 4, 
Mányi), Mafalda (10, 12, 25, Alt), Sorella (10,
12, 33, Bakonyi), Aranyláz (2%, 2*4, 3, Szelt- 
ner). 2 hossz, 4 hossz. Tót.: 10:27, helyre 13,
13, 14, bef. 10:83.

Tékozló régi szokásához híven sok hossznyi 
előnyre tesz szert a startnál és végigvezetve 
nyer. Állandóan Quenie van mögötte, ebben a 
sorrendben érik el a célt Is.

V. Eladó kétévesek handacapja. 1000 P. 
1000 m.

1. Győrffy L. Lilla (6, 10, 12, Simics). 
2. Leopárd (4. 4, 5, Wolbert), 3. Rodostó (3. 
2 2 1 4 , Szeltner). Fm.: Bogyó (1%, 2, 1̂ , 
Hála), Komédia (5, 5, 4, Alt), Zsazsa (4, 6. 
12, Bihari), Bánom is én (végig 3, Klimscha
J.), Bánffyhunyad (12, 12, 25, Horák), Tim- 
pani (6, 6. 8, Esch II.). 1̂  hossz. fejh. Tót.: 
10:100, helyre 60, 22. 23, bef. 10:730.

Bogyó vezet, a távnál Lilla követve Rodostó­
tól elhúz mellette és könnyen nyer. Leopárd 
az utolsó métereken felnyomul és fejhosszal 
utasítia Rodostót a harmadik helvre.

VI. Welter-handaeap. 1000 P. 1100 m.
1. Palotai ist. Syiva (6, 10. 8. Nerhaft). 

2. Amulet (végig 3, Pillár), 3. Szelim Pasa 
(3, 3, 4, Fetting A.). Fm.: Africanus (6, 8.
14, Gvörki Dud.j, Visegrád (5, 6, 10, Wolbert). 
Siegfried ((4, 5, 6, Hála), Quasimodo 5. 6.
S. Heinrich), Mesebeli (végig 3 Klischa J.). 
Relache (3. 3, 4. Csömöri), Hír (6 8. 10. Esch
T. ), Domsello (5. 6. 10. Horák). 1% hossz 
1*4 hossz. Tót.: 10:298, helyre 39, 26, 22 
bef. 10:1490.

Szelim Pasa vezet. Amulet mögötte. A táv­
nál Syiva nyomul fel. biztosan győz Amulet 
ellen. A negyediknek beérkezett Mesebeli lo­
vasa óvást adott be a harmadik ellen, de el­
utasították.

VII. Handacap. 1200 P. 1600 m.
1. Mr. Comer Soubrette (2%, Kollár), 2. 

Legyes (214, Vrábel), 3. Vicispán (10 Simics). 
Fm.: Csirkefogó. Saturnus, Limanowa, Kláris. 
Csibész, Splendid, Cserebere, Col Santo, Ro­
binson, Szép Angyal, Sherry.

A  vasárnapi m egyeri versenyek részletes eredménye

Tizenkét firtainké! tizet remekül
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megtippelt a Kis Uiság
A  „Kis Újság” , amelynek a legjobb 

lósportrovata van, a szombati ügető­
versenyeken is

eltalálta többek között a Glória—  
Vártleány kettősfogadást, amely 

10-re 1077 pengőt fizetett.

Ezenkívül 
tippelte:

a következő győzteseket

I. Parola 10:14.
H. Glória 10:32.

IV. Vártleány 10:214.
V. Tillv 10:15.

VI. Estike 10:44.
VII. Taíiana 10:18.

V E . Elga 10:18.
X. Mai Flower 10:12.

XI. Pusztaberény 10:43. 
XII. Zápor 10:63.

KETTŐSFOG AD ÁSOK:
II. Glória—TV. Vártleány 10:1077. 

VI. Estike— V ili. Elga 10:73.
XI. Pusztaberény—XII. Zápor 10:412

A  Kis Újság vasárnap Megyeren a 
többi között

Sylvát találta el, amely 10:248-at 
fizetett.
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Miéri nem védik meg 
a versenyegylelek 

a közönségei 
a bukmékerektől?

Abonyl Ödön és Bauer Aladár a ringben — Nem kel! 
numerus clausus — Irreális oddszck és kél favorit

minden futamban
két utolsó ügetőnap a ringben fel- 

va Abonyi Ödön és Bauer Aladar buk- 
xrek dolgoztak, de olyan

felháborító oddszokat adtak, 
y erről külön meg kell emlékezni. A fo- 
6k talán még sem a bukmékerek fejős 
inéi akikkel azt csinálhatják a bukóié­
ig amit akarnak. Minden üzletnek meg- 
nak a szabályai, amelyet, ha nem tar- 
ik be, illetékes egyéneknek közbe kell 
li, hogy
■egvédjék azokat, akiket állandóan 

megkárosítanak és kihasználnak.
urf terén nem látjuk, hogy a közönsé- 
megvédenék a

bukmékerek kapzsisága ellen

és —  úgy látszik —  ez kapatja el még job­
ban a bukmékereket és olyan oddszokat 
adnak, amely a legsúlyosabb uzsorát is 
túllépi.

Az utolsó előtti ügetőnap Bauer Aladár 
dolgozott a ringben. Nem akarjuk az ösz- 
szes oddszait felemlíteni, mert erre nincs 
helyünk, hanem csak a következő esetet: 
öt ló futott a Nemzetközi handicapban. 
Ezek közül Steirisehe Liesl mindjárt 6:10 
és Marokkó mindjárt 1*4 volt. Ez

lehetetlen két oddsz, mert a nem 
reás lónak legalább olyan kurzusúnak 
kell lennie, mint a „reás” lónak —  reá 

nélkül.

Itt Steirisehe Liesl 6:10, tehát a legrövi­
debb oddsz csak IV2 lehetne, ha —  nem 
fut még három ló. Bauer bukméker azon­
ban, hogy biztosan nyerjen és egy fillért 
se kockáztasson, felrúgta ezt az elemi sza­
bályt és Marokkót legalább is egy fél kur­
zussal rövidebben adta. Ugyancsak súlyo­
san elítélendő, hogy Gina pari és Osztalék 
Ij4 volt. Ismét nem reszkírozott semmit, 
de mert egyik ló sem lett első, az egész for­
galmat megnyerte. Vagy Marlene B. 1% 
és tíz lónál a következő oddsz: Guardian 
Caid li/2.

Ki látott már ilyen gyalázatos oddszo­
kat máshol, mint nálunk?

Szombaton Abonyi Ödön dolgozott a 
ringben. A  valamikor igazán nagyon kul- 
láns bukméker, akitől konkurrens társai 
féltek, —  persze még nem volt bukikartel, 
—  most az árnyéka sem a régi Abonyinak. 
Még

rosszabb oddszokat adott, mint Bauer 
Aladár, pedig ez nem könnyű feladat.

Különösen két futamban okozott általános 
felháborodást Abonyi szűkkeblűsége. Az

Tarlós hullám
ú é l i  á r i s s a  i c s a k

ECKERTNÉLE...
Múzeum-körut 10 TMaCw t i  —ö—29

egyik a Nemzetközi verseny, a másik a rög­
tön utána következő handicap. A  Nemzet­
közi versenyben úgy Tatianát, mint Pal­
lóst 7:10, illetve 8:10 kezdte, ami azt je­
lenti, hogy bármelyik nyer, a forgalom 2 0  
százalékát megtarthatja. Amikor azután 
ezen felháborodtak a fogadók, dacára, hogy 
négy ló futott és ezek közül a másik kettőt 
nem fogadták,

Tatiana és Pallós l ’/i :1 startolt. Ami­
kor fogadták ezeket, reával álltak, 
amikor már a pénzt elhelyezték rájuk, 
a másik kettőt nem fogadták, mégis 

a favoritok hosszabbak lettek.

Hogy lehet ez? Mindig az lesz hosszabb, 
amelyet nem fogadnak. Gabriellát és H. 
Boriskát nem fogadták, ezeknek kellett 
volna hosszabbodniok és ehelyett a két fa­
vorit lett hosszabb.

Ez nem reális, sőt meg sem engedett 
üzlet, mert a közönséget félrevezeti, 
amely jóhiszeműleg elhelyezi a pénzét 
és amikor már nincs üzlet, pont az a 
két ló lesz hosszabb, amelynek rövi- 

debbnek kell lennie.
Ugyanez a súlyos visszaélés a következő 

Handicapban. Elga 7:10 kezdetben és ami­
kor jócskán megfogadták, felmegy az odd­
sza U/í-re, viszont. Tenore lánya végig pari, 
de az alibioddsza mégis 1*4. A  másik há­
rom lovat pedig nem fogadták. Ismét az a 
kérdés, hogy lehet ez? Hát mindig az a ló 
lesz hosszabb, amelyiket fogadtak és 
amelyre egy fillér sem jön, az változatlan 
marad? És ha még ehhez számítjuk

Abonyi Ödön bukméker egyéb kitűnő 
oddszait,

csak csodálkozunk, hogy az ilyen műkö­
dést, amely a közönséget sok százezerrel 
károsítja évenként, állandóan folytathatja. 
Csak az ilyen uzsoraoddszok mellett lehet­
séges, hogy a 3:1 indult Johny J. F. eset­
legese 91, az 5:1 startolt Nemes 201-et, a 
4:1 jegyzett Favorité pedig 74-et fizetett 
volna. Vagy nem felháborító, hogy a lVi:!. 
starolt Osztalék esetlegese 36, egy egész 
kurzussal jobb és az 5:1 kínált Ribilió a 
totónál 150-et, pont a bukioddsz háromszo­
rosát fizette volna. Hát a 2:1 indult Estike, 
amely 44-et fizetett, vagy a 2y2:1 jegyzett 
Guardian Caid, amelynek esetlegese 43 lett 
volna. Minek folytatni ezeket a felháborító 
eseteket f Ezekből a felsorolt példákból lát­
hatjuk, hogy akár

Abonyi, akár Bauer dolgozik a ring­
ben, a fogadók épp ágy károsodnak, 
mintha egy kis alkalmazott, aki fél 

oddszokat adni, dolgoznék.

A közönségnek ezt épp úgy el kell tűrni, 
mint azt, hogy minden futamban két favo­
rit van és hogy legtöbbször

félrevezetik az irreális kezdőkurznsok­
kal, mert nincs senki, aki az érdekeit 

megvédené.
Érthetetlen a Lovaregylet és az Ügetö- 

egylet eljárása. Mért nem védi meg a kö­
zönség zsebét és mért nézi nyugodtan a hat 
bukméker káros működését.

A Lovaregylet szerezzen új bukméke­
reket, persze nem százezer pengős 
kaucióval, amelynek semmi értelme, 
hanem kis óvadékkal és ne hat buk­

mékernek adjon engedélyt,

hanem húsznak-harmincnak, még többnek. 
Akinek nem fizetődik ki, az adja vissza sz 
engedélyét, majd akad száz más pályázó. 
Elég, ha egy bukméker biztosan 10—20 
ezer pengőt keres évente, nem kell száz­
ezreket nyernie?

Ne legyen numerus clausus a bukmé- 
kerség terén Is,

mert ennek csak a közönség adja meg as 
árát.

A Magyar Lovaregylet
angtuzltu 3-4-én, d. n. 3 órakor verseayf tart
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60.000 ossírálc viharos
foístaímsci ellenére is a Ferenc­
város futóit a Kupa-döntőbe
Polgárt és ViertU kiállította az ellenünk jogosulatlanul

tizenegyest is ítélő bíró
Jlustria -Ferencváros 3 :2  (1:1)

Eldőlt a küzdelem. A magyar színek rep­
rezentánsa, a Ferencváros legénysége Bécs- 
ben 60.000 nézel előtt kiverte a Középeuró­
pai Kupa dörúőjéből az utolsó osztrák csa­
patot is, a tudományos futball legjelesebb 
képviselőjét, az Austriát. Hiába való volt a 
bécsi lapok uszítása is, a közönség mindent 
elseprő harci buzdítása, az osztrák legény­
ség a küzdelemből vesztesként került ki, 
mert meg kellett hajolnia a Ferencváros 
nagyobb tudása előtt. Nehéz küzdelem volt.

A  magyar csapatnak nemcsak a mindent 
beleadó és nagytudású Austria ellen kellett 
megküzdenie, hanem a 60.000 főnyi feltü­
zelt, győzelemre éhes közönség és végül a 
bíró ellen is, aki mindent elkövetett, hogy 
az osztrák színek kerüljenek ki győztesen 
a küzdelemből.

Ennyi ellenfél ellen megküzdeni olyan 
tiszteletreméltó teljesítmény, amely joggal 
érdemli ki a magyar sporttársadalom elis­
merését.

Az eredmény hatása Budapesten
Már egész héten egyébről sem beszéltek 

az emberek, mint a bécsi mérkőzésről. Min­
den más esemény eltörpült a futballdruk- 
kerek szemében. Vasárnap délután már be­
népesült a körút, hatalmas tömegek lesték 
az eredményt. Már akkor olyan éljenzésben 
tört ki a közönség, amikor a félidő döntet­
len eredménye megérkezett, mint ahogy 
azt a olimpiai győzelmeknél láttuk. Aztán,

A bécsi Stadionban
Vasárnap délbe befutottak Bécsbe a 

drukkerek. Több mint 1500 ember rándult 
fel Bécsbe, Budapestről, Siófokról és az 
ország többi részéből. Pozsonyból 500 lel­
kes magyar jött drukkolni a Ferencváros, 
illetve a magyar színeknek. Valósággal 
megrohanták a magyar csapat főhadiszál­
lását a Bécsbe özönlők és az ott élő magya­
rok, úgyhogy a Ferencváros vezetősége, 
kénytelen volt a csapatot a szállóból szinte 
elszöktetni és a Kobenzlre vinni. Ott ebé­
delt a csapat és onnan egyenesen a pályára 
ment. Ez igen ügyes sakkhúzásnak bizo­
nyult, mert így elzárhatták a csapatot a tö­
megek kíváncsiskodó és nyugtalanító kér-

Kezdődih a játék
Fél hatkor fülledt, meleg időben lép a 

két csapat a gyönyörű zöld pázsitú pá­
lyára. Hatvanezer néző szorong a stadion­
ban, közöttük mintegy háromezer ma­
gyar. A hangszórók közük a közönséggel 
a két csapat alábbi összeállítását:

Ferencváros: Háda —  Polgár, Korányi 
— Laki, Móré, Lázár —  Táncos, Kiss, Sá- 
rosi, Toldi, Kemény.

Ausztria: Zörer —  Andritz, Seszta — 
Adamek, Nausch, Najemnik —  Molzer, 
Stroh, Sindelar, Jerusalem, Viertel.

Az Ausztriának kedvez a szerencse, ő 
választja a pályát és Ferencváros kezdi a 
mérkőzést. A Ferencváros nagy kedvvel 
és önbizalommal, egymásután szép táma­
dásokat vezet, bár az első percekben inkább 
Ausztria van fölényben. A változatosan 
hullámzó játék alapján már-már úgy lát­
szik, hogy gól nélkül telik el a félidő, ami­
kor a 28-ik percbe az Ausztria váratlanul 
gólt ér el.

VEZET AZ AUSZTRIA
’ A  28-ik percben Sindelar nagyon szép 

támadást vezetett a Ferencváros ellen, lö­
vését azonban Korányi lábbal elfogta és 
lábáról kornerre csúszott a labda. A  sarok-

A második félidő második percében 
gólt ért el az Austria

amikor 3:l-re  állt az eredmény, az emberek 
vigasztalhatatlanok és egyszerre pesszimis­
ták lettek. De azonnal felderültek az arcok, 
amikor megérkezett Toldi második góljáról 
a hír. Ismét borúsak lettek az arcok, ami­
kor megtudták, hogy Polgárt kiállította a 
bíró és még az sem használt, hogy az 
osztrák Viertl is hasonló sorsra jutott.

dései elől.
A  bécsi Stadiorban már két órával a 

mérkőzés kezdete előtt 1,0 .0 0 0  ember szo­
rongott és ez a hatalmas nézőszám a mér­
kőzés kezdetéig felszaporodott 60.000-re. 
A  nagy tömegben szinte elveszett az a 
mintegy liOOO főnyi magyar, amely nemzeti 
színű zászlókkal felszerelve húzódott meg 
a tribünökön. Ott volt a B. közép zászlaja 
a Ferencváros drukker hada, amelyet azon­
ban erősen semlegesített az osztrákok jól 
megszervezett hangkórusa. Az időjárás is 
tekintettel volt a nagy mérkőzésre és a bo­
rús felhőket elvitte a szél, úgyhogy sike­
rült a játékidőt esőtől mentesen megúszni.

rúgást Molzer lövi, a labda szépen a kapu 
elé száll és a pillanatra a 11-es vonalon 
szabadon hagyott Sindelar nekilendül és a 
labda máris a jobb alsó sarokban táncol, 
( 1 :0 ) .

Háda hiába vetődött a labda után,, a 
lövés oly gyors volt, hogy nem tudta elérni. 
Ezután az Ausztria fellelkesülve, hatalmas 
támadásokat vezet és már-már úgy lát­
szott, hogy az első félidőben behozzák a 
Ferencváros kétgólos előnyét. A  Ferenc­
város sem csügged és igazán szép táma­
dásokat vezet, de nincs szerencséje. A ma­
gyar nézők már belenyugodtak a félidő 
vereségébe, de nem úgy a Ferencváros.

KIEGYENLÍT A FERENCVÁROS
A  félidő utolsóelőtti percében Kemény— 

Toldi-akcióból kiegyenlít a Ferencváros. 
Kemény nagyszerű lefutás után csaknem 
a kornervonal előtt remekül centerez, a 
labdát Toldi jól helyezkedve várja, elfogja, 
pár lépést fut vele és közvetlen közelből, 
egy méterről, a kapu balsarkába fejeli a 
labdát. (1 :1 ). Az osztrák kapus meg sem 
tudott moccanni a meglepetéstől. A hátra­
levő két perc a félidőben már nem hozott 
semmi eredményt.

Ausztria kezdi a játékot és az első perc­
ben szabadrúgást ér el, Adamek miatt. A 
szabadrúgást Adamek lövi, a labda Sindelár 
elépattan, aki ofszcidgyanűs helyzetben nagy 
erfvel belőtte a kapu bal sarkéiba. Háda 
utApa vetődött, balkezével érintette, de nem 
tqfita védeni. ( 2 :1 ).

Ferencváros elkényelmeskedte ezt a gólt, 
djfutána nagy erővel támad és Seszta Tán- 
ccSJelöl csak taccsal tud szerelni. Ebből nagy 
IhjSyzet születik, Toldi Sárosinak és Kissnek 
adfma.jr újból Toldinál a labda, de ő nem 
*tu5ja belőni, pedig igen nagy helyzet volt. 
Ay percben azután már megint Sindelar 
.veyélyezteti a magyar kaput, Laki nagyot 

szerencsére Sindelar kapu fölé fejel. 
IW  Stroh megsérül, kimegy a pályáról, az 
'osztrák közönség zajosan tüntet, a játékosok 

,l$ró körül csoportosulnak, végül is Háda 
rkirugia a labdát.

6. percben Stroh visszajön, az Austria 
.újból támad, azonban ofszejdon megakad 
' Űjabb botrány tör ki, mert

Kemény szerelés közben Nausch elesik, 
piajd fölugrik és neki akar rohanni Ke­

ménynek, aki azonban kitér a verekedés 
elől.

A bíró megfedi Nauscht, de szabadrúgást 
ítél a Ferencváros ellen.

Néhány percnyi középjáték alakul ki és 
egyik csapat sem tudja átverekedni magát 
a másik tér felé. A Ferencváros támadásai 
sikertelenek és rosszul helyezett passzokkal 
végződnek és hol az ellenfél szerzi meg azo­
kat, vagy pedig az oldalvonalon kigurul. A 
9. percben Kisst mintegy 25 méterre az 
Austria kapujától, szabálytalanul akasztja 
Jerusalem. Sárosi Táncosnak adja ki a lab­
dát. Táncos azonban elkönnyelmüsködi a 
helyzetet, mert a szépen leadott labdát 
sarokkal próbálja hátrahúzni, ami azonban 
nem sikerül. Máris rohan az Austria csapatá­
nak támadósora, Molzer Viertl-nek, Viertl 
D ód ig  Sindelarnak passzol, aki ügyesen 
Strolinak továbbítja a labdát. Stroh lö is, a 
lövés azonban Lázár lábában megakad. Na­
gyon veszélyesen fenyegeti a magyar kaput 
Strolinak a megmozdulása. Ismét ö tör Háda 
kapujára és Korányi csak alig tudja tartani.

A bécsi közönség újra meg újra küldi tá­
madásba biztatásával a csapatát. A biztatás 
nem hiábavaló és a labda ismét a Ferenc­
város térfelébe száll, majd egy szerencsétlen 
lövés Polgár kezét érinti, a büntetőterületen 
belül.

A bíró megállítja a játékot, óriási tu­
multus keletkezik, a közönség tizen- 

reklamál és a bíró hajlandó meg­
adni, de előbb a határbírákat kér­

dezi meg.
Az eredmény nem lehet kétséges, hiszen a 
határbírák bécsiek. A magyar játékosok 
azonban nem hagyják ennyiben a dolgot, 
körülveszik a játékvezetőt, majd odacsopor­
tosulnak az Austria játékosai is és a nagy- 
erejű Seszta átnyalábolja Toldi derekát és 
odébb teszi.

Három percig szünetelt a játék, míg végre
a tizenegyes pontra leteszik a labdát,

Adamek áll neki és a második félidő 13. per. 
céhen a bal felső sarokba lövi élesen. 3:1 az 
Ausztria javára. Alighogy elkezdődik a já­
ték, máris Toldi rohan bőszen a labdával, 
Nausch azonban erőszakosan szereli, sőt ol­
dalba boxolja a mae/yar játékost. Pedig már 
egyszer figyelmeztette bíró az egyáltalában 
nem sportszerűen viselkedő osztrák fede­
zetet.

A bíró azonban most sem lát semmi sza­
bálytalanságot.

Móré a kapu mellett a fejét tapogatja, mert 
időközben megsérült és kénytelen volt cl. 
hagyni a pályát.

Viertl csap most össze Polgárral hevesen, 
a játékvezető odaszalad és

mind a két játékost kiállítja.
Sárosi hátrahúzódik a centerhalf helyére és 
a kiállított Polgár helyett Lakv megy hátra 
hátvédnek. Laky helyét viszont az összekötő 
Kiss foglalja el s adja hosszan előre a lab­
dát. Táncos elcsíp, centerez is, Zöhrer kapus 
azonban megkaparintja és máris fut vele a 
tizenhatosig, hogy’ hosszan a mezőnybe 
vágja. Molzeré a labda, száguld vele a ma­
gyar kapu felé, Korányi azonban útját állja, 
összecsapnak és

Molzer elterül a gyepen.
Adamek íveli a szabadrúgást a kapu elé, 
mintegy öt méterre. Háda azonban kiugrik 
és kiöklözi a labdát, amely Nausch elé pat­
tan és azt magasan a kapu fölé vágja. A 
17-ik percben Móré beáll és így tizen vannak 
már a ferencvárosi fiúk. Toldihoz száll a 
labda. Sárosinak passzol, aki ismét vissza­
játszik Toldihoz, öt azonban Nausch szabály- 
talanul, kézzel löki el.

A bíró ezt sem látja.
A ferencvárosi fiúk még sem csüggednek és 
máris rohan Lázár a labdával, Táncosnak 
passzol, aki elöl azonban Najemnik ment a 
18. percben. Sárosi ott van az Ausztria ka­
puja elölt jó helyzetben, lö is. lövése azon­
ban Sesta lábába akad el. Komért ér el most 
a Ferencváros.

Táncos—Toldi összjátékból ez utóbbi lö 
kapura és a kapus kezével érinti a lövést, 
úy hogy Kemény rúg most komért. Táncos 
fut, ott pattog a labda előtte, Sárosihoz ke­
rül, ö célozza meg most az osztrák kaput, a 
védők azonban felszabadítanak. Sindelar— 
Sesta támadást Korányi akaszt meg, de 
könnyelmüsködik. Egészen a fél pályára 
megy, és könnyen baj lehetett volna, mert 
Molzer kapja a labdát, elfut vele, szeren­
csére azonban még idejében szerelni tudják. 
Most a Ferencváros térfelében folyik a játék. 
Sindelar elöl Laky veszi el a labdát és fel­
szabadít. Adamek elcsípi és messziről küld 
lövést Háda kapujára. A laixla azonban 
messze kapu mellé száll. Az Ausztria is át­
csoportosít. Najemnik megy át jobbhalfnak 
és Adamek Najemnik helyére. Sindelar állan­
dóan veszélyes és most is csak az utolsó 
pillanatban sikerül Lázárnak megakasztani 
a centert. A ferencvárosi fiúknak nem sike­
rül a támadás. Sárosi hosszan adja előre a 
labdát és a szélső nem tudja elfogni. Molzer 
jó helyzetben találja Stroht, az összekötő 
azonban messze fölé bombáz. A huszonket­
tedik percben járunk, amikor Háda kirúgja 
a labdát. Az izgalom mintha elült volna, 
lanyhul a játék irama. Lázár és Sárosi tá­
madást Sesta akaszt meg.

A Ferencváros támadásai a 23-ik percben ! 
eredményesek. Táncos nagysikerű labdát ad I' 
Sárosinak, az továbbítja Toldihoz

aki belőtte a Ferencváros számára a to­
vábbjutást jelentő gólt

(3:2).
A gól után mintha cllanyhult volna a já­

ték. Egymásután dobják a taccsokat mindkét részről.
A 29-ik percben veszélyes helyzetben van 

a magyar kapu. Molzer centerez és Háda a 
veszélyes helyzetet kifutással akarja men­
teni. amiből gól származott volna, ha Laky 
nem vágja kornerre a labdát. A komért Ko­
rányi elfejeli. A következő percben Kcmcny-

nek volt remek helyzete, de a szélső ideges­
ségében kapu mellé lö. A harmincadik perc­
ben újabb nagyszerű ferencvárosi támadás 
szalad végig a pályán, amely egészen az ötös 
vonalig jut el, Táncos a kapu mellett elhe­
lyezkedett fotonporterek közé zuhant, de sze­
rencsére nem történt semmi baja.

Váltakozó középjáték folyik, de van tíz 
perc, amikor a Ferencváros egészen beszo­
rítja az Ausztriát, úgy, hogy Korányi is a 
félpályán van. A 32-ik percben Andritz a 
tizenhatoson kézzel fellöki Táncost, de 

Pfutzner bíró nem ad tizenegyest.
Sárosi nagyszerűen küzd, de nem bír Ses- 
távál. Móré viszont jól fogja Sindelárt.

A 35-ik percben Stroh és Kemény összeüt­
közik. Kemény megsérül, percekig fekve 
marad a pályán. A zöld-fehér játékosok Ke­
ményt élesztgetik, amivel a bíró azonban 
nem törődik és közben a játék tovább fo­
lyik. Az Austria nagyszerű helyzetben is 
van, szerencsére azonban Jerusalem rosszul 
rúgja cl a labdát. Sesta faultolja Sárosit. a 
szabadrúgást Kiss rúgja, Sárosi fogja a lab­
dát, szépen kicselezi Ses tát, de Zöhrer véd. 
Most a Ferencváros támad többet, de a szép 
helyzeteket nem tudja érvényesíteni. Móré 
a 39. percben a félvonalon kézzel löki fel 
Nauscht. A szabadrúgást Najemnik lövi 
egészen a tizenhatosig, Kiss elfejeli, de ép­
pen Sindelár elé, aki mellé lö.

A félidő utolsó öt percében a Ferencváros 
teljesen védekezésre adja magát és az 
Austria egymásután vezeti a támadásokat. 
A 40. percben Sesta elöl Korányi csak nagy- 
nehezen tud taccsra menteni, míg a 41. perc­
ben az osztrák közönség már-már újabb 
gólt vél látni. Jerusalem centerezése Laky 
térdéről kornerre pattant, de a szép kor­
úért Toldi remekül elfejeli és Sárosi már 
szalad is a labdával, továbbit Tánczoshoz, 
aki egészen egyedül van. de Andritz utána 
rohan és a tizenhatoson belül elgáncsolja.

A bíró 11-es helyett a tizenhatoson kiviil ad 
szabadrúgást, ami a kapu mellé megy. Még 
egy alkalma volna a Ferencvárosnak ki­
egyenlíteni. de Kömény öt lépésről kapu 
mellé vágja a labdát. Az utolsó előtti perc­
ben Táncost faultolja Andritz, de a bíró ezt 
sem torolja meg. A 44-ik percben Jerusalem 
nagyszerű helyzetből újból a kapu mellé lö. 
A ferencvárosi játékosok az utolsó pillana­
tokban már nagyon izgatottak és nagy meg­
könnyebbüléssel veszik tudomásul a mérkő­
zés végét jelentő sípjelet, amikor Toldi ha­
talmas rúgással újból taccsra vágta a lab­dát.

A Ferencváros megérdemelte volna a győzelmet
Hiába győzött Bécsben az Austria, a 

pálmát ezúttal is a Ferencváros vitte el, 
mert jobb volt, mint nagynevű ellenfele. 
Az első félidőben nagyvonalú játék volt, 
mert akkor még nem kellett a Ferencvá­
rosnak sem taktikázni. Játszott akkor 
jobban is, mint az Austria. A második 
félidő aztán úgy alakult, hogy a Ferenc­
városnak már az egygólos különbözet meg­
tartására kellett minden figyelmét össz­
pontosítani.

így aztán érthetően az Austria táma­
dott többet, de azért korántsem volt egy­
oldalú a játék, sőt a Ferencváros sokszor 
közeljárt ahhoz, hogy kiegyenlítsen. Ke­
ménynek meg volt rá az alkalma, de öt 
lépésről tiszta helyzetet rontott el.

A  Ferencváros csapatában a fedezetsor 
rengeteget és okosan dolgozott. A  véde­
lem is nagy nyomás alatt állott, bírta is 
és csak egy-két esetben volt feltűnő zök­
kenő. A csatársorban Sárosi és Toldi vol­
tak jók. Sárosit Nausch állandóan fogta. 
Kiss sokszor egészen jól, de több esetben 
gyengén játszotta meg labdáit. A két 
szélső között Tánczos volt a jobbik.

Az osztrák csapat mindent beleadott a

A Duna  ü n n e p e  v e r s e n y e n  az

abszolút győzelmet

KÖNIG-
MOTORRAL

ér t ék  el



1935 ÍŰUTTS *9.
M A G Y A R  H É T F Ő 9

küzdelembe. Sesta, Nausch. Najemnik és 
Zohrer a védelemben, Sindelar, Molzer és 
Jerusalem a támadásban tűntek ki.

A  BÍRÓ
ezúttal ismét rászolgált arra, hogy súlyos 
kritika kiserje működését. Jogosulatlan 
volt a tizenegyes megítélése és ugyanilyen 
kirívó volt, amikor, éppen úgy, mint a 
múlt héten, a büntető területről kihozta 
a labdát és javunkra nem ítélte meg a 
jogos tizenegyest.

Nem torolta meg az osztrák játékosok 
sportszerűtlenségét és beérte akkor is 
figvelmeztetéssel. amikor kiállítás járt
volna. Pfüzner úrból elég volt. . .

Kél kerületi rekord 
dőlt meg vasárnap 
Székesfehérváron

Székesfehérvárról telefonálja a Magyar 
Hétfő munkatársa: Vasárnap délután foly­
tatták Székesfehérváron a vidék atlétikai 
bajnoki versenyét, amelyen két kerületi re­
kord született. Részletes eredmények a kö­
vetkezők :

1500 m.: 1. Komiéi, PV, 4 p 10.4 mp. 2.
Aradi K., 4 p 13.2 mp.
Súlydobás: 1. Varró, Pv, 1440 cm, kerületi 

rekord! 2. Rákhely, Ény, 1350 cm.
200 m.: 1. Kösztner K., 22.6 mp., kerületi 

rekord. 2. Vadas I., Ény. 22.7 mp.
110 m. gátfutásban: 1. Lénert Pv., 16.4 

mp. 2. Kálmán, Ény, 16.5 mp.
400 m.: I. Kösztner K., 51.2 mp. 2. Aradi

K.. 51.8 mp.
Magasugrás: 1. Sólyom D., 181 cm. 2. 

Szirmúk, Pv, 178 cm.
Diszkoszvetés: 1. Horváth II., Dny, 4266 

cm. 2. Józsa. Dny, 4225 cm.
Hármasugrásban: 1. Szirmúk, Pv, 1388 

cm. 2. Besenyei, Kelet, 1371 cm.
10.000 m.: 1. Jávori, Pv, 33 p 35.4 mp. 2. 

Finta, Ény, 34 p 08 mp.
400 m. gátfutás: 1. Valentin, Pv, 57.2 mp. 

Kerületi rekord! 2. Verbőczi, Dny, 57.4 mp. 
Kerületi rekord!

A vidéki országos bajnokságban: 1. Pest­
vidék, 89.16 ponttal. 2. Kelet, 81.05 ponttal.

f k a ^ a z a t s a á ^  3 : 0 - t a

Ukkésaeaei EÉitut
Balatonalmádi, július 28.

Vasárnap délután a magyar—lengyel válo­
gatott tenniszmérközésen az előkelő közönség 
soraiban ott volt Kánya Kálmán külügymi­
niszter és Búd János dr. ny. pénzügyminiszter 
is. Először a tegnapról félbeszakadt Gabro- 
ritz— Htbda (6:1, 6:2) mérkőzést folytatták. 
Igen erős ées nyílt küzdelem alakult ki, mely­
nek végső eredménye így alakult: 6:1, 6:2, 
8:10, 2:6, 7:5. A lengyel Hebdára alig lehetett 
ráismerni, mert senkisem hitte, hogy tegnapi 
játéka után ilyen nagy ellenállóképességet tud 
kifejteni. Különösen a 4. szettben domborodott 
ki fölénye. Az ötödik szettben 5:5 állásnál 
Gabrovitz erősítette az iramot és keresztlab­
dáival biztosan győzött. A magyar csapat ek­
kor 2:0 arányban vezetett a lengyelek ellen.

A páros mérkőzésben Gabrovitz és Szigeti 
képviselte a mgyar színeket a Hebda—Witt- 
man lengyel együttes ellen. A magyarok 6:1, 
6:4, 6 3 arányban biztosan győztek. A szett­
arány nem fejezi ki híven az erőviszonyokat. 
A közönség állandó tapssal kísérte a szebbnél- 
szebb mozzanatokat.

Magyarország eddig 3:0 arányban vezet 
Lengyelország ellen.

MAGYARORSZAG— AÜSTRIA 27:17
Anneheimban az osztrák-magyar úszó­

viadal második napján az osztrákok vala­
mivel jobban szerepeltek, mint az első 
napon, a viadal azonban végeredményben 
mégis a magyar válogatott úszók £7:17 
arányú győzelmével végződött.

Eredmények:
200 m. mellúszás: 1. Hölz, Ausztria, 2 

p 54 mp. 2. Boros, Magyarország, 3 p
00.3 mp.

100 m. gyorúszás: 1. Csik, Magyaror­
szág, 1 p. 2. Zobernig, Ausztria, 1 p
05 mp.

Toronyugrás: 1. Hoff, Ausztria, 107.56 
pont 2. Kovács, Magyarország, 94.36 p.

1500 m. gyorsúszís, egyben osztrák 
bajnoki verseny: 1. Lengyel, mgyar, 21 p
18.1 mp. 2. Bader, Ausztria, 21 p 29.2 
mp (bajnok!). 3. Weltenhelm, Ausztria, 
2 p 23.4 mp- 4. Vágó, Hakoah, 23 p 2.5 
mp.

Vizipóló mérkőzés: Budapest—Bécs 4:4 
(4:2). ______

A m .éti Sport Chili á ireónnkoüitályonok fe l­
i-in*. A  NSC VHzel 2S év  ú t* m ű k »d í úsiAsiakosz- 
v »  m ódot k íván tiyn jtan i m indaioknak. aKltt *  
rs*oVúízáara tehetséget éreznek magukban, hogy 
ikb izottság  e lő tt, bárm ely úszásnemben próba- 
záat végezzenek  100— 300 va gy  400 méteren. Esért 
gusztusokéban í  pró»oú*e<f*i délutánt rendez tra- 
i lágym ányosi sporuszodéjében. m elyre a  je len t­
ö k e !  (h ő i t e k e t  és fé r fiak a t 24 éves k o r ig ) m eg- 
i m eg fe le lés  esetén a club versenyúszó keretébe 
rözza és szakszerű továbbképzésről k ivá ló  tréner 
le t é r ,  m ellett gondoskodik. A  j . le n tk .zó k  levelező- 
ion elmük pontos m egje lö léséve l tudassák szándé­
kát (N em zeti Sport Club úszószakosztálya, An- 
ásrr-ú t H  l .  m elynek  vé te le  után m egh ívást n yer-k. NSC vereenJÜlBó szakosztálya.

A németekéi verő svédekei 
is legyőzte a magyar vizi~ 

polócsapal Brüsszelben
Magyarország—Svédország 5:2 (4:0)

A  magyar vízipólócsapat Brüsszelben is­
mét túljutott egy nehéz akadályon. Va­
sárnap a svéd csapat volt a magyarok el­
lenfele, amely tudvalevőleg a torna első 
napján nagy meglepetésre legyőzte a né­
meteket.

A  magyar fiúk már az első félidőben 
négygólos vezetéshez jutottak, úgy, hogy 
a második félidőben már nem kellett ma­
gukat túlságosan megerőltetni. Német 
gyors időközökben két gól előnyt szerzett 
a magyar csapat javára. Pettersont kiál­
lítja a bíró és Brandy már a harmadik 
gólt küldi a svédek hálójába. Ezután

Bozsi gólja következik, amely sorrendben 
a negyedik.

A második félidő svéd góllal kezdődik. 
Kanoström a svédek góldobója. A gólra 
Bozsi felel az ötödik magyar góllal. Ha- 
lassyt kiállítja a bíró és Lnnzen meg­
szerzi —  a nem túlságosan erőlködő ma­
gyar csapat ellen —  a második gólt.

A  torna során Németország 5:l-re 
győzte le Jugoszláviát, míg a belga-fran­
cia mérkőzés a belgák 3:1 (2:0) arányú 
győzelmével végződött.

A  Sparta lehengerelte 
Bázelban a nagy Juventust

Sparta-Juventus 5:1 (3:0)
Bázel, július 28. A prágai Sparta har­

madik Középeurópai Kupa mérkőzésén 
megsemmisítő arányban verte a Juventus 
együttesét és győzelmével bekerült a 
szeptember elsején és nyolcadikén lebonyo­
lítandó Középeurópai Kupa döntőjébe, ahol 
a Ferencváros FC csapata lesz ellenfele. 
A  mérkőzést a Nordstern pályáján ját­

szották le az angol Fogg bíráskodása mel­
lett. A  Sparta minden részében jobb volt 
ellenfelénél, különösen csatársora volt 
eredményes. A  gólokat Zaicsek (21 p.) 
Braine (39. p.) Facinek (40. p.) Monti 
(11-esből Braine (39. p.) és Zaicsek
44. p. rúgta.

Rekordok az atlétikai staféta- 
bajnokságokban

Vasárnap kedvező időben, alig ezer főnyi 
közönség előtt rendezte meg a MASz a sta­
fétabajnokságokat. Sajnálattal kell megálla­
pítanunk. hogy annak ellenére, hogy a 
MASz ezt versenyt belépő díj nélkül, pro­
paganda versenynek szánta, nem sikerült a 
kívánt eredményt elérni.

A verseny előtt az N T E  rendezte meg női 
versenyét, kiemelkedő eredmény csak 
Csák Ibolya uúj magasugró országos rekord­
ja. A bajoki számok közül remek küzdelmet 
hozott a 4x100 m.es staféta, ahol a BBTE- 
nek csak az első 400-zon volt ellenfele a 
MAC, mert Kovács annak ellenére, hogy 20 
mtéer hátránnyal indult, már az első százon 
behozta ezt és olyan előnyt szerzett csapa­
tának, hogy ezt behozni emberi számítás 
szerint nem lehetett. A BBTE 4x400 stafé­
tája új egyesületi rekordot futott, aminél 
jobb időt csak a válogatott futott. A nap 
második országos rekordját a szinte ellen­
fél nélkül futó UTE stafétája futotta a 
4x1500 m-es stafétában, ami így még emeli 
a remek idő értékét. A 5000 m.es csoport- 
versenyt és a 4*1000 mes stafétát a BBTE  
fölényesen nyerte.

Részletes eredmények :
Bdapes t 1935. évi stafétabajnokságai: 

4x100 m staféta: Bajnok BBTE/A (Minai,

Paizs, Kovács, Sir) 41.6 mp. 2. MAC/A
43.3 mp. 3. VTE 43.4 mp.

4x1500 m staféta. Bajnok: UTE (Gömöry, 
Kosa, Eper, Sárvári) 16 p 27 mp. Országos 
rekord. (Régi 16.40.8 p). 2. MAC 16.52.9 p.
3. BTTE 17.11.8 p.

4x400 m staféta. Bajnok: BBTE. (Czeg- 
lédi, Kovács, Temesvári, Zsilvay) 3.19.4. 
Egyesületi rekord. 2. MAC 3.27 p. 3. FTC
3.30.8 p.

5000 m csaaptvcrseny. Bajnok: BBTE 24 
pont. 2. UTE 35 p. . 3. BSzKRT 73 pont. 
Egyénileg: 1 . Kelen BBTE 15:19.2. 2. Görög 
UTE 15:37.8 p. 3. Sárosi UTE 15:42 p.

Egyéb számok:
Magasugrás. 1. Csák N T E  156 cm. Or­

szágos rekord. 2. Kolozs Olimpia.
60 m síkfutás. Lamos NTE 9.1 mp. 2. Lo­
vász MTE. Súlydobás. 1. Kael TFSC 11.04 
m. 2. Szöllösi NTE 100 m síkfutás. Kalte- 
necker PSC 13.7 mp. 2. Deák MTE. Helyből 
távolugrás. 1. Csák NTE 2.45. 2. Kolozs
Olyimpia. Diszkoszvetés. 1. Nadányi NTE 
33.54 m. 2. Szöllösi NTE. Távolugrás. 1. 
Kael TFSC 509 cm. 2. Csák NTE.

Súlydobás II. o. 1. Remete UTE 12.58 m.
2. Takács FTC. Távolugrás. 1. Szabó UTE 
648 cm. 2. Cziráky UTE.

Magyarország győzött a pozsonyi 
cselt - magyar hölgy úszóversenyen

Pozsony, július 28.
Vasárnap bonyolították le nagyszámú kö­

zönség előtt a magyar—cseh válogatott hölgy­
úszó mérkőzést, amelyet a magyar hölgyek 
nyertek meg 27:16 pontarányban. A cseh 
hölgycsapat mentségére szolgál, hogy két ki­
váló versenyzője, Freund és Schramek hiány­
zott csapatából. Eredmények:

S0n m. mellúszás: 1. Wtlrfel cseh Sp 17 mp. 
2. Hideg rr̂ gyar 3 p 17.9 mp. 3. Karpeles

APjUtUÁkia ktíPPÍP &
Veröfényes időben került lebonyolításra a 

csepeli Dunaágban, az Evezösszövetség ren­
dezésében, a bajnoki regatta az 1935. Övi 
evezősbajnoki címért. A viadal kiemelkedő 
eseménye a Hungária nyolcasának összecsa­
pása volt a Pannónia két új emberrel fel­
frissített nyolcasával. A Hungária legény­
sége a Cambridge elleni küzdelem után erő­
sen feljavult, de a két újonccal felálló Pan­
nóniát még sem tudta legyőzni. A Pannó­
niának nagyon használt a fiatal felfrissítés, 
ami látszott az egész csapat összmunkáján 
is, De ne vágjunk elébe az eseményeknek!—

cseh 3 p 22 mp. 4. Szász magyar 3 p 33.5 mp.
100 m. hátúszás: 1. Győrfy magyar lp 29.1 

mp. 2. Bíró magyar 1 p 32.2 'mp. 3. Tóth ma­
gyar 1 p 32.4 mp.

100 m. gyorsúszás: 1. Magasházy magyar 
1 p 16 mp. 2. Kepich cseh 1 p 16.2 mp. 3. Ko­
vács cseh 1 p 20.9 mp. 4. Magyar cseh 1 p 
23 mp.

3X100 m'es vegyesstaféta: 1 Magyarország 
A) 4 p 24 mp. 2. Csehország 4 p 24.7 mp. 
cseh rekord!, 3. Magyarország B) 4 p 29.4 mp.

RÉSZLETES EREDMÉNYEK:
Komdnyos négyevezös bajnokság: Győz­

tes: Hungária E. E., 6 p 57 mp. 2. Pannónia, 
7 p 04 mp.

Kormányosnélküli kétevezös (pair var) 
bajnokság, l. Hungária, 7 p 57 mp. 2. Pan­
nónia, 8 p 06 mp.

Egyes (skiff)  bajnokság: 1. Kozma Miklós. 
Újpesti Evezős Egylet, 7 p 52 mp. 2. Mihó 
Miklós, Hungária Evezős Egylet, 8 p 05 mp.

Kormányos nélküli négyevezös bajnokság:
1. Hungária, 7 p 02 mp. 2. Pannónia. 7 p 
41 mp.

Junior kormányos négy evezős bajnokság:
1. Újpesti Evezős Egylet.

Egyes verseny. 1. Budai Csónakázó Egy­
let, 7.59. 6 msp. 2. Rendőrtiszti Atlétikai 
Club. E. O., 8 p 09 mp.

Kormányos kétevezös bajnokság. 1. Pan­
nónia 8 p 11.4 mp. 2. Hungária, 8 p 26 mp.

Nyeretlenek kormányos négyevezős ver• 
senye: 1. Duna Evezős Egylet, 7 p 33 mp.
2. Budapesti Evezős Egylet, 7 p 57 mp. 

Kettős párevezős bajnokság: 1. Nemzeti
Hajós Egylet, 7 p 7.4 mp. 2. Újpest EE, 1 p 
17.5 mp.

A NAGY VERSENY
Kitünü start után erős evezöcsapásokkal 

kezdenek a csapatok. 500 méternél a Pan­
nónia negyedhosszal vezet. Ezután a Hun­
gária erősen felzárkózik és már úgy látszik, 
hogy sikerül behoznia hátrányát, de a Pan­
nónia együttese kitűnő sprintet vág ki és 
egy hajóhosszal győz. Ideje 6 p 24 mp, míg 
a másdiké 6 p 26.8 mp volt.

„ L e s z e k  
a  c s e l é d j e . . / 4

A legutóbbi statisztikai kimutatás érde­
kes és jellemző számot közöl Bulapest éle­
téből Eszerint az egyik legjellegzetesebb 
pesti iparág, a cselédközvetítés, egyre job. 
bán satnyiU. 1900-ban még 14 1  cselédközve- 
Ütő hivatal működött Budapesten, ez a szám 
ma 46-ra csökkent. ,

Mi az oka annak, hogy fogynak a cup- 
ringerek, hogy ez a pesti krokikban és ka­
barédarabokban annyiszor kifigurázott pesti 
alak lassanként eltűnik az aszfaltról ?

Az egyik legelőkelőbb belvárosi cseléd- 
elhelyező iroda az egyetlen, aki csak m ér­
sékelten panaszkodik. Hetven éven felüli fő- 
nöknöje nyaral, hetven kilón felüli helyet­
tesnője kijelenti, hogy a konjunktúra csök­
kenését nem túlságosan érzik meg, mert a 
legelőkelőbb pesti körökkel állanak össze­
köttetésben és ott még mindig tartanak 
cselédet. A könyvben csakugyan hercegek, 
grófok, miniszterek, bankvezérek nevei sze­
repelnek. Itt  hetven pengős inasokat, hat­
van pengős szakácsnékat és negyven pen­
gős szobalányokat helyeznek el. A munkára 
jelentkező anyag jobb, mint valaha. A fa­
luról feljövő parasztlányok áradata meg­
szűnt, ehelyett egyre több középosztálybeli 
leány megy el háztartási alkalmazottnak. 
Négy polgári iskolai bizonyítvánnyal rendel­
kező szobalány szinte napirenden van. Az 
egyik szanaUrriumba a minap helyeztek él 
olyan szobalányt, aki gazdásági főiskolai 
oklevelet szerzett. Pedig az ilyenek elhelye­
zése a legnehezebb, mert a közönség általá­
ban idegenkedik az intelligens személyzet­
től. Azt hiszi, hogy nem lehet neki paran­
csolni, holott ebben a szakmában is, mint 
mindenütt másutt, jobban érvényesül az in­
telligens, tanult nő a tanulatlannál.

A legnagyobb baja a szakmának, hogy 
rengeteg kontár működik benne. Egész 
csomó házmester van a Belvárosban, akik 
engedély nélkül egész nyiltan foglalkoznak 
cselédközvetítéssel. A Báthory-utcában és a 
Király-utca elején van egy-egy híres ház- 
mestemé, aki telefonhívásra házhoz küld 
cselédeket, de hasonló alkalmi közvetítő 
megszámlálhatatlanul sok működik a fővá­
rosban.

Érdekes, hogy a legtöbb pesti cselédköz- 
vetítő rendkívül öreg. Ennek az az oka, 
hogy évek óta nem adtak ki új cselédköz- 
vetítő engedélyt, a régiek pedig lassankint 
kiöregszenek. A pesti cselédközvetítök túl­
nyomó többsége 50—80 év közötti ember. 
Legöregebbjük Pollák Antal bácsi, az el­
nök, aki 78 esztendős, de még ma is úgy 
helyez el, mint egy fiatal, ö az elnöke a 
szakmának, de amikor megkérdezzük tőle, 
hogy mi a szakma neve, az elnök kissé za­
varba jön, pár percig gondolkozik, azután 
bocsánatot kér, kiszalad, behoz egy nagyon 
piszkos, nagyon elrongyolódott, elsárgult fü­
zetet és abból megállapítja, hogy ő a Buda­
pest Székesfővárosi FoglalkozásközveUtö és 
Cselédelhelyező Intézetek Ipartestületének 
az elnöke.

Az Ipartestület természetesen nagyon 
megszenvedi a rossz gazdasági viszonyokat, 
mert ahol azelőtt hatvan pengős szakács­
nőt és negyven pengős szobalányt tartottak, 
ma összesen egy huszonöt pengős főzőmin­
denest fogadnak fel. A lányok nagyon alkal­
mazkodnak a viszonyokhoz, csak ritkán 
akad olyan, aki azért megy el minden helyé­
ről, mert tánciskolába jár, ahonnan éjjel 
tizenkettő előtt nem hajlandó visszatérni 
munkahelyére; ha már befizeti a két pen­
gőt, tangózni akar érte.

Pollák bácsi is panaszkodik a „vad” cse­
lédközvetítök ellen, akik közül néhány köz­
ismertet többször feljelentett a rendőrségen, 
Egyébként az Ipartestület alapszabályait 6 
terjesztette be hat évvel ezelőtt. Akkor meg. 
állapították, hogy addig nem adnak ki új 
engedélyt, ameddig le nem csökkent az él- 
helyezöirodák száma hatvanra. Ma már csak 
negyvenhaton vannak, de új engedélyt még 
mindig nem ad a rendőrség. Nem baj. Aki 
nagyon akar közvetíteni, megteszi engedély 
nélkül is ...

Az ember azt várná, hogy egy elhelyező 
irodában a várakozó hölgyek kórsban ének­
lik a ,,Leszek a cselédje, felmosom a cseléd­
szobái . .  ”  című szakmai tangót. Ehelyett 
az egyik csinos emprimébe öltözött szoba­
lányjelölt a .Traviata” kórusait adja elő.

Ha nem félnénk attól, hogy bennünket is 
kontárnak tartanak az öreg elhelyezők, a 
kellemes hangú hölgyet beajánlanánk Rád- 
női Miklósékhoz szobalánynak.,,
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jv t  eszünkbe ezeken a forró júliusvégii napo­
kon, amikor bejárja a világot a háború híre, 
amely háború azonban most közvelenül nem 
érint bennünket. Huszonegy esztendővel ez­
előtt indultak útnaJc a mi katonavonataink. Jól 
emlékszünk a virágos pályaudvarokra, meg­
mozdult tömegekre, a sapka mellett virító 
pántlikára, szilaj jókedvre, nótára, cigányra. 
Emlékszünk az ittmaradt, síró anyákra, zo­
kogó mátkákra, akik kendőt lebegtetve bú­
csúztak, amikor a masina büszkén pöfékelve 
zuhogott ki a pályaudvarról és vitte szerte a 
magyar virtust, erőt a csatamezők hálált és 
dicsőséget osztó zajába.

Huszonegy esztendeje ... Azóta sok min­
den történt. Sok-sok könny és sok-sok szo­
morúság, tengernyi válság, csüggcdés, harc, 
küzdelem. Keményebb és elkeseredettebb 
sokszor, mint a tüzvonal küzdelme. A  hu­
szonegy év azonban nem ölte ki belőlünk azt 
d törhetetlen reménységet és életkedvet, 
amellyel, annak idején a háborúba indultak 
virágos kaionavonataink. A csapásokból 
min: élő sziget emelkednek ki hősi emlékeink, 
amelyeken arany betűkkel vésve sorakoznak 
a hősök, a mi hőseink, akiknek aranybetüs 
nevei égető pai'ancsként tündöklik elénk a 
fe l nem adott célok és kötelességek sorait.

(b .)

— A római eszperantó kongresszus részt­
vevői Budapesten. Vasárnap éjjel Budapestre 
érkeznek a római eszperantó kongresszus 
résztvevői közül többen. Hetven finn, több hol­
landi, lengyel és lett eszperantista érkezik meg 
és a vendégek három napig maradnak a ma­
gyar fővárosban. Kedden este résztvesznek a 
vendégek az Országos Eszperantó Egyesület 
ünnepi estéjén és szerdán a világkongresszus 
magyar csoportjával együtt utaznak el a Déli 
pályaudvarról Rómába, ahol augusztus elsején 
kezdődik meg a kongresszus.
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— Felavatták Görömböly-Tapolca új 
sziklatemplomát. Miskolcról jelentik: Vasár­
nap délelőtt meghatóan szép ünnepség kere­
tében szentelték fel a Miskolc melletti Gö- 
römböly-Tapolcán az ország második szikla­
templomát, amely Páter vitéz Szabó Piusz 
tábori föesperes áldozatkészségéből létesült.
A templomszentelési szertartáson 5000 hivő 
vett részt. Zarándokcsoportokban, templomi 
zászlók alatt vonult fel a környék népe, 
Miskolcról, Andrássy Kálmán dr., helyettes 
üzletigazgató vezetésével 2000 vasutas vo­
nult ki. A szertartást P. Szabó Pius föespe­
res végezte és ö mondotta a szentbeszédet is. 
Az első szentmisét az új templomban Szita 
Gyula görömbölyi plébános mondta. Dél­
ben a tapolcai parkban közebéd volt.

— A katonaság semlegessége mellett tart­
ják meg a kubai választásokat. Havannából 
jelentik: Mendieta és Batista tábornok hét­
órás tanácskozás után megoldódott a kor­
mányválság. Megegyezés jött létre, hogy a 
választásokat december 15-e're tűzik ki, még­
pedig a katonaság teljes semlegessége mel­
lett.

— Titokzatos süketnéma szélhámost tartóz­
tattak le Berlinben. Érdekes megkeresés érke­
zett vasárnap délben a főkapitányság köz­
ponti ügyeletére. Rádiógramban közölték a 
rendőrséggel, hogy Berlinben elfogtak egy 28 
év körüli gyanúsan viselkedő férfit, aki süket- 
néménak tetette magát. Röviddel utána meg­
érkezett repülőpostán az elfogott ember fény­
képe is és egy átirat amely közli, hogy a ti­
tokzatos állítólagos süketnéma tíz nyelven ért 
és írásban felel a hozzáintézett kérdésekre. 
Nevét azonban állítólag nem tudja megmon­
dani és zavaros válaszokat ad. A berlini ren­
dőrigazgatóságnak az a feltevése, hogy a gya­
nús ember valami nagyobbszabásű bűnszövet­
kezet tagja é3 a süketnémaság ürügye alatt 
akar a leleplezés alól menekülni.

— Haláirarúgott a ló egy kisfiút. Debrecen­
ből jelenti a Magyar Hétfő tudósítója: Deb­
recenben a Déri-soron egyik gazda lova 
agyonrugta Monori Mihály gazdasági cselé­
det. A gazda tudta azt, hogy a 14 éves gye­
rekre bízott ló rugós, így bizonyos felelősség 
terheli a fiú halála miatt. Éppen ezért az 
ttgyészég indítványára Zsögödi Jenő vizs­
gálóbíró elnök elrendelte a fiú holttesének 
felboncolását. Ez most meg is történt és 
ennek eredményeképpen eljárást indítanak 
a gazda ellen, Monori Mihály halála miatt.

— Felavatták a barlahidai evangélikus tem- j 
plomot. Vasárnap délelőtt avatta fel Kapi ! 
Béla püspök a barlahidai evangélikus templo- | 
mot. Az új templom építését a legnehezebb , 
Hőben kezdték meg és a hívek áldozatkész­
sége tette lehetővé elkészülését. A felavatási 
ünnepélyre Celldömölkröl és a környék köz­
ségeiből sokan átmentek Barlahidára.

„Ön előkelő cirkuszigazgató lehet, 
ha van száz pengő készpénze...“

Riport a szabadtéri előadások titkairól 
és az olcsó attrakciókról

A lapok apróhirdetéseit az utóbbi Időben 
nemcsak az olvasóközönség, hanem a rendőr­
ség illetékes osztálya hivatalból Is olvassa. 
Nemcsak a levelezés rovatra irányul a figye­
lem, hanem megfigyelik az állásokat és főleg 
az óvadékos alkalmazottakat keresők felhívá­
sait is. Legutóbb a következő feltűnően érde­
kesnek mondható apróhirdetés ragadta meg 
figyelmünket:

Szi* pénzé készpénzzel rendel­
kező. feltétlen JómegJelenésfl fia­
tal hölgy. vagy középkorú férfi, 
előkelő álláshoz juthat Tőke biz­
tosítva. Óriást haszon remélhető. 
Ajánlatokat ,.Kitűnő állás” jeli­
gére kérek.

Levelet írtunk az előkelő állást Ígérőnek, 
aki válaszában arra kért, hogy vasárnap dél­
előtt körúti törzskávéházában keressük fel. A 
jelzett helyen és időben egy vidéki eleganciá­
val öltözött SS év körüli férfi fogadott.

SZABADTÉRI ELŐADÁSOKÉ A JÖVÖ
Csak hamar megtudjuk, hogy az apróhirde­

tés feladója pillanatnyilag állásnélküli artista, 
aki szabadtéri cirkuszt akar szervezni és ah­
hoz keres pénzestársat. A  sovány fiatalember 
Blaun néven mutatkozott be, de rögtön hozzá­
tette, hogy a „Két ördög”  című artista pro­
dukcióban dolgozott évekig a lengő trapézon.
_ Szabadtéri előadásoké a jövő uram —,

magyarázza nagy lelkesedéssel. — Reinhardt- 
nak százezrek kellenek, én száz pengővel is 
csodát tudok művelni. Pont annyi szükséges 
nékem, hogy a cirkuszt berendezzem és az elő­
adásokat attrakciós műsorral megkezdhessük.

Csodálkozó érdeklődésünkre felvilágosít ar­
ról, hogy tulajdonkénen mi is szükséges egy 
szabadtéri cirkusz üzemének megindításához. 
A „tölte”  fele lécek és deszkák vásárlására 
szükséges. A  megmaradó összegből karbid­
lámpákat kíván venni, falragaszokat nyomtat 
és a szükséges kellékeket egészíti ki, valamint

—  Újabb árvizek Kínában. Pekingből 
jelentik: A  Hopei tartomány keleti részé­
ben fekvő Lianhszien vidékéről újabb ár­
vizeket jelentenek. Legújabban megint 
mintegy száz hullát fogtak ki.

—  Kínai rablók elhurcoltak négy ferenc- 
rendi szerzetest. Nankingból jelentik: 
Kínai rablók elhurcoltak négy ferencrendi 
szerzetest, akik a Szecsuan tartomány nyu­
gati részében fekvő tacienlui bélnoklos- 
menhelven munkálkodtak. Kettőt közülök, 
akik súlyos betegek, a rablók állítólag sza­
badon engedtek, de a másik kettőt maguk­
kal hurcolták.

—  Pom nny M érte nyngfllom b* vonult. A t i  F T ”
igazgatósága július 27-én W ú l f f  Olaf nyug. fo- 
lyamőrvezérfőkapltánv elnöklete alatt Ulést^ tar­
tott. amelyen tudomásul vette, hogy a kere^kede- 
lcmüevl miniszter dr. P é t e r i  Ödön miniszteri osz­
tályfőnök. a társaság miniszteri biztosát e tisztség 
alól. e minőségben kifejtett érttékes és eredményes 
munkásságának elismerése mcl’ett saját kérelmére 
felmentette és P é t e r i  ódönnek mindenkor tapasz­
talt jóindulatáért és támogatásáért hálás köszöne­
tét fejezte ki. Tudomásul vette továbbá, hogy a 
pénzügyminiszter S z t p .m c r n : János kormányt ̂ taná­
csos. a Közérdekeltségek Felügyelő Hatósága el­
nökét a részvénytársaság Vormánvbiztosává ne­
vezte ki. Az igazgatóság elhatározta, hogy dr. D n -  
mowi/ Móric miniszter Itanácsos. a részvénytársa­
ság vezérigazgató iával fennálló szolgálati megálla­
podást. méltányolva azt a kérelmét, hogy 32 évi 
szolgálat után nyu^áUománvha kíván vonulni, fel­
bontja. Az igazgatóság őszinte sajnálatának adva 
kifejezést., hogy D n m c n y  Móric nagy munka- és 
alkotóerejét és kiváló munkaképességét a jövőben 
a tényleges szolgálatban nélkülözni lesz kénytelen, 
azon reményének adott kifejezést, hogy D o m o n y ,  
mint a részvénytársaság igazgatóságának tagja, 
gazdag tapasztalatait és nagvértékű munkásságát 
a társaség s a magyar hajózás javára a jövőben is 
foela kifejteni. Végül elhatározta, hogv figyelem­
mel a társaság folyamatban levő szanálására, a ve­
zérigazgatói állást ezidőszerint nem tölti be és a 
vezérigazgatói teendők ellátásával dr. Kom nm irki 
Gyula miniszteri tanácsos, igazgatót bízza me".

a fuvart fizeti meg leendő üzlettársunk. Ami­
kor úgy látja, hogy nem lelkesedünk túlságo­
san ötletéért, nagylelkű lesz:
_Hát jó l van —  mondja —, ön lehet a cir­

kusz igazgatója, ha van százpengő készpénze. 
Ez kérem, előkelő társadalmi állás és amellett 
a jövője két-három hónapra biztosítva van. 
Nem kell félnie, hogy elsikkasztják a pénzét, 
mert maga fog perselyezni.

A TAGOK SZERZŐDTETÉSE ÉS EGYÉB 
TITKOK

A „Kői ördög”  egyike, aki azzal Is eldicsek­
szik, hogy erömutatványoknál négy hétig he-
lyettes-untermann volt, felvilágosít arról, hogy 
milyen nagy jövője van egy szabadtéri cir­
kusznak. A tagok szerződtetése, mint kiderül, 
nem kerül semmibe. Négy-öt állásnélküli ar­
tistát tud szerezni, akik részesedésért hajlan­
dók fellépni. Am ikor a cirkusz csillagainak 
kiléte iránt érdeklődünk, kiderül, hogy sem 
leendő társunk, sem pedig az általa ajánlott 
tagok nem hivatásos artisták, hanem aféle 
csepürágók, akik sokat ártanak a kiváló ma­
gyar artisták hírnevének.

Hiába ostromol Blaun úr, nem mutatkozunk 
hajlandóknak arra, hogy a szabadtéri cirkusz 
igazgatói címével büszkélkedjünk a száz 
pengő lefizetése után. Éppen ezért rideg állás­
pontra helyezkedik és kijeleníi, hogy nem sza­
lad senki után, mert már ajánlkozott olyan 
jelölt is, aki százötven pengő tökével rendel­
kezik és bodogan társulna he. Azzal szemben 
csak az a kifogás, hogy nem Jó megjelenésű 
ember.

Sajnos nem tudtunk, hiszen nem Is akartunk 
megállapodni a művész úrral és Így a közeli 
napokban Soroksáron nélkülünk kezdi meg 
attrakciós előadásait a „Grand-Cirkusz” , mely­
nek nézői néhány fillé rt lógnák bedobni a n. é. 
igazgató úr áltál sajátkezüleg körülhordozott 
perselybe. . .

Kerékpárszerencsétlenség a Kék­
golyó-utcában. Sándor István 16 éves ta­
nuló vasárnap délután a Kékgolvó-utcában 
kerékpárjával nekihajtott a B. O. 521. 
rendszámú taxinak. A  diák a földre zuhant 
és súlyos sérüléseket szenvedett. A  men­
tők az Ujszent János kórházba vitték. A  
rendőrség megindította a nyomozást.

— Betörök kifosztottak egy úriszabót. Be­
török jártak vasárnapra virradó éjszaka Nagy 
Rudolf úriszabó Andrássy-út 33. szám alatti 
szalónjában. Riglihúzással jutottak be a he­
lyiségbe, ahonnan négyezer pengő értékű árut 
vittek magukkal.

— Ellentétek hátráltatják az ÚJ Rábâ híd
építését. Sopronból telefonálja a Magyar 
Hétfő tudósítója: A rábakecskédi Rába-hld 
építését megkezdték, azonban az a különös 
helyzet állott elő, hogy esetleg napokon be­
lül abba kell hagyni. Ugyanis Vas-, Illetve 
Sopronmegye vezetői között ellentétek merül­
tek föl arranézve, hogy a híd vasszerkezetű 
legyen-e, vagy pedig vasbetonból készüljön. 
Az utóbbi megoldás ugyanis negyvenezer 
pengővel kerülne kevesebbe. A nehéz kérdést 
a kereskedelmi miniszter fogja napokon be­
lül eldönteni, aki ragaszkodik ahhoz, hogy 
a hidat késés nélkül megépítsék.

— Egymilliónál több tag juk van a fascista 
ifjúsági szervezeteknek. Rómából jelentik: A 
fascista párt titkára közzétette, hogy a fas­
cista egyetemi csoportok és az ifjúsági fas­
cista szervezetek tagjainak száma egymillió 
kétszázezerre emelkedett.

ingyen készít ieíBexnraizot
j h q f f m a h r  p ro fe s s z o r "  a  m agy a r  Hétfő olvasóinak

A  Jósok között már ezer évekkel ezelőtt le az asztrológusok, a csillagok állásából jővén 
dőlök álltak az első helyen A királyok udvarában úgy hallgatták tanáraikat, minta lég 
régibb időben a prófétákat Az uralkodók, de a legszegényebb osztályok gyermekei is min 
den bajukkal, panaszukkal, fájdalmukkal hozzájuk fordultak, segítségüket kérték.
Az emberek milliói fordultak kétségbeesés ükben a iósokboz. hogy vigaszt ta lá ljanak , vagy 

reménytelennek látszó jövő jü k  és a Sors szekerén szá gn ldó veszedelmeket elkerülhessék.
Annak idején a jóshelyek, ahol a kaballsztikus tudományok tökéletes ismerőt adtak ta­

nácsokat, minden hozzájuk forduló adatait feljegyezték és azoknak sorsát halálukig szemmel- 
kísérték. Ebből a több millió élettörténetből állították össze a táblázatot.
amely félelmetes bizonyossággal mondja meg minden emberről születése pillanatában, hogy 
as Mlető m 5,yen jó vagy rossz tulajdonságokkal rendelkezik, megbízható® vagy sem. álnok-e 
vagy  igaz, komoly-e vagy komolytalan, szerencséé kezű-e vagy ballépések kísérik élete fo ­
lyamán. D° megmondták azt is a jósok, hogv a tanács uka* kérőnek melyek a szerencséssé 
mai. My nan«kon kezdjenek valam i vállalkozáshoz

Ma ogystleo “rnher él a világon, aki ezeknek a tudománvoknnk a birtokosa: „Hoffmanii 
professzor*. iki Európában tartózkodik és közlése szerint a Magyar Héttő olvasóinak teljesen ingyen 
küldi meg jellemrajzukat Az Uycn Irányú kéréseket 40 fillér értékű levélbélyeg mellékeléuével 
kérjük beküldeni e

„M a gya r  H étfő*’ B ud ipest, V i l i . ,  József-körú t 6.

ahonnan ml szívességből „Hoffmann professzorhoz** továbbítják. A jellemrajz elkészítéséhez csupán M  
alanti szelvény Vitftltés* é* 40 fillér nortók^ltséfl beküldése szükséges.

Születési év, hé ée nap______________________________

M ely ik  évbao á llt  an yag ilag  a legjobban? 

M elyik  évben vo lt  boldog? _______ __________

KÖZGAZDASÁGI
HÍREK

Hollós Ödön a K e r e s k e d e lm i  Bank ttgy-
vezető igazgatóját a napokban megoperál- 
ták. A  műtét sikerült és ezen a heten Is­
mét bejár a bankba.

A Brassói Cellulozegy&r rt. ezévi rendes
közgyűlését július 26-án tartotta. A  vál­
lalat ez évben is veszteséggel zárt.

Fleissig Sándor —  a legifjabb kegyel­
mes urat —  az Angol-Magyar Bank alel- 
nökét kitüntetése alkalmával jóbaratal és 
tisztelői elhalmozták szerencsekívánataik- 
kal.

A  Magyyar Gyapjú- és Pamntárngyár
rt. most publikált mérlege további szép 
fejlődést mutat Tiszta nyeresége 48.356 
pengő.

Eraey Károly, a Pesti Hazai igazgatója
Karlsbadban üdül.

Egyesült Izzó a napokban tartotta meg 
mérlegmegállapító ülését. Az igazgatóság 
5.—  pengős osztalék kifizetését fogja ja­
vasolni a közgyűlésnek.

Dr. Halmi Miklós, a Magyar-Olasz 
Bank vezérigazgatója, vlsszaérkezzett kül­
földről.

A  lillafüredi Palota^szálló üzletévét az 
idén nyereséggel zárta. Szép meglepetés...

Bíró Pál, a Rimamurányi elnöke, Briisz- 
szelbe utazott és ott nagyjelentőségű tár­
gyalásokat folytat

l O d e k a
friss valódi

h o r t o b á g y i  ju h tú rd
Budapesten

18 f i l l é r
K é r j *  m i n d e n ü t t .

— A múlt heti erdőtűz miatt tilos a mál-
názás a Mátrában. Gyöngyösről jelentik: 
Tekintettel az egy héttel ezelőtt pusztító 
mátrai tűzre, a város erélyesen megtiltotta, 
hogy míg a száraz időszak tart, a lakosság 
a környékbeli erdőkbe málnázni járjon.

— Az epilepsziás beteg súlyos szerencsét­
lensége. Megrendítő szerencsétlenség történt 
vasárnap délelőtt a Podmaniczky-utca és 
Teréz-körút sarkán. Horn Jenő 24 éves ke- 
reskedösegéd epilepsziás rohamot kapott. A  
szerencsétlen ember elvágódott a gyalogjá­
rón és úgy esett el, hogy fejét nekivágta a 
járda szélének. Koponyaalapi töréssel haldo­
kolva szállították a mentők a Rókus-kőr- 
házba.

Nyáron a nap égető sugarainak, valamint a
szél és a strandon szálló por behatásának kitett 
bőr fokozott gondozásra szorul. A Caola vlta­
ni inoa krém nemcsak megakadályozza a bőr 
fájdalmas felégetését és a kellemetlen bőr- 
hámlást, hanem vitamintartalmánál fogva a 
bőrszöveteket megfelelő tápanyaggal látja el 
és így a bor frisseségének, rugalmasságának 
íentartását elősegíti. A  Caola vitaminos krém­
ben lévő vitaminok megfelelő zsíranyag segít­
ségével a bőrben könnyen felszívódnak és Így 
ott jótékony hatásukat kifejthetik.

— Azonnal leviszi fájdalom nélkül felesle­
ges szőrszálait a kitűnő illatú, megbízható 
Morrison szőrtelenltő depilátor.

—  Halálos fürdőzés a Bábán. Győrből 
jelenti a Magyar Hírlap tudósítója: Urai- 
újfalu községben Knabel Erzsébet 17 éves 
soproni leány, aki rokonainál nyaralt, 
fürdés közben a Rábába fuladt. özvegy 
édesanyjával még nem merték közölni a 
szomorú hírt, mert az elmúlt napokban 
vesztette el a férjét is, ami annyira meg­
viselte, hogy most is bet?gen fekszik.

K ép zőm ű vészet
Matéka Sándor „Apponyi”-ja (Parla­

menti Múzeum)/stók János Bem-monumen- 
tuma, Sashegyi Gyula „Hadköteles" figu­
rálisa kitűntek. Bretschneider színes illusz­
trációi, Kolosváry Endre hortobágyi jele­
netei, Csollák Ibolya új sikerei kitűntek. 
Zengő tájfestészete, Csikasz kerámiakul- 
turája, a Köves— Szitár festő- és zeneis­
kola müteremavatá3 ünnepélyén egyéni 
művészeti orientációt nyújtott. Vaskovits 
rajzi kultúrája, Csányi Lajos balatoni ké­
pei, Sélley Sándor velencei világsikere 
(Mention honorable) jelentősek. Iványi 
Lajos Mussolini portréja, CsoTlák Ferenc 
üvegfestményei, Bindász Dezső emlékmű­
vei egyéniek. Országh Ilona iparművészeti 
újításai népszerűek.

Káldor László.
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